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CONDITIONS OF SALE

Bidding

I.—All bids are per lot as numbered in the catalogue. The right is reserved to withdraw
any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more lots.

II.—The highest bidder shall prevail. Should any dispute arise between bidders the de-
cision of the auctioneer as to the successful bidder and the reoffering or resale of
the lot under dispute shall rest entirely on the judgement of the auctioneer. Title
shall remain in the Executor of the Will of Alfred H. Caspary until payment is
received and delivery made to the buyer. The auctioneer shall regulate the bidding

and reserves the right to refuse any bid believed by him not to be made in good
faith.

Payment For Purchases

III.—Floor Bidders. The name and address of the buyer of each lot shall be given to the
auctioneer immediately following the sale of such lot. Payment of the whole pur-
chase price, or such part thereof shall be made by the floor buyer in such manner
as the auctioneer may determine.

IV.—Mail Bidders. Successful mail-bidders will be notified of lots allocated to them and
must remit before the lots are sent. Delivery to successful mail bidders will be at
the addresses indicated on their bid sheets. Persons known to us, or who furnish
satisfactory references, may, at our option, have their stamps forwarded to them
for immediate payment. A minimum charge of 25c¢ will be made for mailing
and insurance.

Authenticity

V.—Each iot is sold as genuine but when in the opinion of any competent authority
acceptable to H. R. Harmer, Inc., the lot is declared otherwise, the purchase price
will be refunded in full, provided that such claim is received by H. R. Harmer, Inc.,
within a period of twenty-one days from the date of the auction.

VI.—Any lot, description of which is incorrect, is returnable only within three days of
receipt. All disputed lots must be returned intact, as received. Lots containing five
or more stamps are not returnable at any time. No lots may be returned by pur-
chasers who have had an opportunity to examine them before the sale. Stamps de-
scribed as having defects are not returnable on account of their condition. Stamps
cannot be returned on account of centering when such stamps are illustrated.

New York City Sales Tax

VII.—The New York City Sales Tax (3%) is payable by buyers liable to tax who accept
delivery in the City. Out-of-town mail buyers do not pay the Tax.

VIII.—The placing of a bid shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale.
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Conditions of Sale.

Bidding by Mail.

Floor buyers.

Delivery of lots.

Exhibition of Lots.

Out-of-town
viewing.

Valuations.

Lists of Prices

Realized.

Catalogue numbers
and symbols.

Symbols:

(GENERAL INFORMATION

Sce opposite.

Clients unable to attend the auction personally are invited to
fill in their offers on the enclosed Bid Form. Bids will be ex-
ccuted by the auctioneer without charge. Clients unknown to
us arce requested to forward a deposit or references with their

bids.

Attention is particularly drawn to Condition of Sale III. Full
payment or a substantial deposit will be required, immediately
following the purchase of any lot, from a person unknown to us.

Lots may be cleared during or immediately following the auction
from H. R. Harmer personnel in the lobby Jeading to the Trianon
Room. In the case of mail-bidders, lots will be sent by Registered
mail, insured, failing contrary instructions.

Opposite first page of descriptions.

Lots will be sent for postal viewing to clients known to us in
the United States. Early application essential due to exhibition
in other cities from February 11th.

Available during exhibition. Valuations of lots of particular in-
terest sent on receipt of stamped addressed card or envelope.

Available 10 days after auction 75¢ post paid or $10 the series
of sixteen auctions. New York City Sales Tax extra.
Catalogue numbers and prices from Scott U.S. Specialized
Catalogue, 1950. Also “The Postal Service of the Confederate
States of America™ by August Dietz (1929), Dietz Confederate
States Catalogue and Hand-Book (1945).

% Unused; O Used; H Block of four;
B] Block larger than four; A On picece; =] On cover.

“Last Minute Bids”

Bids can be telephoned to a private line at the Trianon Room — PL 3-9985 —

from 1 p.m. on cach sale day.
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FOREWORD

by Mr. August Dietz, Sr.

It would seem as though at one time or another, all the rare Postmasters’ Pro-
visionals of the Confederacy, on their far-flung wanderings, had decided to meet and
hold their last assembly in the sanctuary prepared for them by Alfred H. Caspary, there
to find roof and rest and recognition, and there to await the final rites that would send
them out into the world as missionaries of the stamps of The Lost Cause.

With the passing of their champion, this treasure-chest is unlocked for the first
time and its dazzling contents spread out in the public market place.

Such an occasion as this can occur but once in philatelic history. There will never
be another Caspary; but in future years, after this great wealth of material is dis—
persed to the four winds, many a collector here and abroad will point with pride to
some gem among his treasures and call but a name: “Caspary.”

£ £ £

Up to this time Philately spoke with bated breath of Ferrari, the great accumulator
of the world’s stampic rarities, whose very name could cast its spell over the elect in
stampdom. But even that recluse's fame dims as we turn the pages of this catalog and
view the splendid array of all-inclusive superb material gathered through the years by

this kenner—student . . . To write a Foreword for this catalog of the Confederate
Postmasters’ Provisionals is the most difficult task ever assigned to this writer!
£ £ £,

To one who has given his best years to the study of Confederates, the topic of
Provisionals has ever been one to intrigue, for every piece of this material spells a page
in the South’s story of the tragic period of the War Between the States, and Caspary
must have had a particular fondness for these mementos, for he alone succeeded in
gathering practically a complete showing of all known listings and varieties. Thus, for
rarity and collector-interest, it easily outclasses all other collections of Confederate
Provisionals. Of many of its gems there is but one known copy!

Earlier Notable Collections

Tt is like rummaging in Memory’s musty treasure chest to recall the earlier collectors
of Confederate Postmasters’ Provisionals, for during the past sixty-odd years it has
been the writer's privilege to know personally nearly all of the great leaders in this
field—from Hiram E. Deats, the pioneer student and the inspiration to those who
followed: Robert Sidney Nelson, who made the first “great find”, adown the line of
Philately’s paladins: Edward S. Knapp, Gerald Curtis, Stanley Ashbrook, Judge Robert
Emerson, Horace Davis, Harold Brooks, Steve Brown, Henry Needham, Joseph Stein—
metz, Senator Ackerman, R. Duke Hay, S. E. Richey, Albert Steves, George Walcott,
and Charley Phillips. Drinkwater and Waterhouse in England, and Ferrari plus his
secretary Pierre Mahe, in Paris, were frequent correspondents and sent over material
for authentication.

A visit from Caspary, too, is recalled at the time of writing my “Postal Service”,
yvears ago. He spent the forenoon in my modest museum of the graphic arts, “talking
stamps” and deeply interested in a demonstration of lithography, engraving and ty-
pography as practiced during the war years in this Capital City of the Confederacy. He
impressed the writer as a modest man and a student of the subjects under discussion.
It was the only time we met.

Some notes on some notables

Athens, Ga. A magnificent array of this stamp in its two types (unsevered pairs
and a strip of four) in both purple and the exceedingly scarce red in both types is
offered in lots 3 to 24.

Autaugaville, Ala. Two copies of this rare envelope will probably have close
competition.

Baton Rouge, La. Four copies of the extremely scarce 2c, including the error
“McCermick”, are gem to invite a real contest. While there is a sufficient number of the
5c¢ (24 lots, including every variety) to satisfy many contestants, the two fine lots of
the rare 10c will surely tax someone's budget — be well worth the investment.

Beaumont, Goliad, Gonzales, Helena, Independence, Port Lavaca, and Victoria, all
in Texas. This State Group is going to make some Texans round-up and market a good
size herd of cattle and probably throw in the ranch, too. But it’s going to be “wuth it”
to “rope” the finest and rarest Lone Star State collection ever corraled. Others may
“gaze on 'em and weep.”



_ Danville, Va. Postmaster and publisher Coleman’s artistic typeset 5c has come to be
quite a favo_rlte stamp among the Confederate Provisionals and promises an animated
contest, while the “Shoe-Dealer's Advertisement-Cut” envelope has always been a
favorite.

Emory, Va. The unique adhesive handstamped on sheet margins of the U.S. 1857
1 cent stamps ranks high among the improvised substitutes.

) Greenville, Ala. Another of the rarities among the Provisionals, with a fascinating
history and . . . clever counterfeits that did mot sting Caspary! Their story goes that
they were prepared by the postmaster, Mr. B. F. Porter, who was judge in the town
during the war. Porter was also an amateur printer and is said to have personally set
the types and done the printing.

Grove Hill, Ala. This is probably the greatest rarity of the Confederate Postmasters’
Provisionals. The medium was a somewhat crudely executed woodcut, which was either
printed on a handpress or handstamped. Like most Postmasters’ Provisionals, there is
no recorded data about it.

Jetersville, Va. This is another interesting object that will arrest your attention.

Knoxville,. Tenn. The Knoxvilles are well known, but the 5c brick red vertical pair
deserves special attention, and will get it.

Lenoir, N.C. The catalog description goes into full detail concerning this favorite,
and it is predicted that there will be challenging competition for these covers.

Livingston, Ala. The most artistic Provisional in the Confederate group! Three
remarkable covers franked with singles, and a fourth with a horizontal pair, said to !)c
the most outstanding and valuable Confederate item in existence. Livingston and Mobile
share the distinction of being the only “pictorials” issued up to that time. Probably both
were engraved and lithographed by Robertson of Mobile. The Livingston has repeatedly
l)een.the object of fierce competition in earlier auctions. The chances are that it will
remain a coveted prize.

Mgrion, Va. Three covers with Postmaster Francis’ famous “Check” of the Sc and
one with the 10c will cause no little excitement when “put on the block”, especially the
latter. Postmaster Francis always made the undisputed claim to having issued the
first Post'mgsterﬁ' Provisional. He called them “Checks” and this designation appears
in the printing. The figures of value (“5” or “10”) were handstamped individually as
needed.

Mobile, .Ala. The two values of this Provisional — 2c¢ and 5¢ — have always been
great favorites —= dn varticular, the black 2c¢ denomination, which is ranked among
"thg Bc_ttcl: Things.” The ten items of this denomination offered should bring forth
active bidding. There is a large showing in singles and pairs of the S5c blue.

Mt Lebanon, La. This is probably the most unique stamp in the catalog. The method
of its making is so ingenious that to describe it would take more space than can be spared.

Nashville, Tenn. Outstanding as a rarity among the great number of the 5S¢ Nashvilles,
are the two 10¢ greens, which will be among the better things in this sale,

) Ne}v Or'lear_ls, La. Prominent among a great array of the Provisionals of all types
issued in this city are the two items of the 5c¢ red (one on blue paper).

New Smyrna, Fla. This town is represented by but one stamp — but a great rarity
— the 10c on 5c black with its reversed value “01”, a real curiosity.

Pittsylvania C. H., Va. These Pittsylvanias are among the choice objects of this sale.

Pleasant Shade, Va. Gems! These covers, we predict, will be all but fought over,
.even as in earlier years. The postmaster at Pleasant Shade, Va. must have been favor-
ably impressed with the stamp prepared for the postmaster of Petersburg, Va. for he
forthwith commissioned A. . Crutchfield & Co., publishers of the Daily Express in
Petersburg, to print a similar Provisional for his office. Crutchfield, who had the forms
standing of the Petersburg, merely lifted out the typeset inscriptions (town name and
W. E. Bass, P. M.) and substituted “Pleasant Shade, Virginia” and “R. E. Davis, P. M.”.
The original setting of the Petersburg consisted of a group of ten units, five horizontal
and two deep, of which practically every stamp shows one or more inverted border
sections. The identical evidence of the printer’s carelessness are to be found on both the
Petersburg and the Pleasant Shade, proving that both stem from the same typesetting.
The Petersburgs were printed in red, the Pleasant Shades in blue. The latter is an ex-—
tremely scarce stamp.

Salem, Va. The copy used from Liberty, Va. is unique and should attract active
bidding.

Unionville, S.C. Here is another most desirable object and a bit of a curio.

Uniontown, Ala. A gorgeous lot of these old favorites awaits the closing bid, in this,
the greatest auction of Postmasters’ Provisionals ever staged in philatelic history!
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Rare Covers Illustrated in Color Opposite

Baton Rouge, La. 2¢ green “McCermick” error; unique cover

— 105 blue, UNIQUE COVED .o asim i s i S e

Beaumont, Texas. Unique large type 10c black on yellow

Bridgeville, Ala. Unique pair and cover .

Goliad, Texas. First type 5¢ on cover—front

— First type 10c on Patriotic cover ...

Livingston, Ala. I'amous unique pair on cover

Danville, Va. 5¢ red on cover . .

Macon, Ga. 2¢ black on gray green with PAID canc, on drop letter .

Goliad, Texas. 10c “Goilad” ecrror on cover .

Grove Hill, Ala. 5¢ black on laid paper, the famous cover

Knoxville, Tenn. Unique 10c green cover .

Macon, Ga. 5c¢ black on yellow, unique tete-beche pair on cover . .

Unionville, S.C. Unique pair on Patriotic envelope . ..

Pleasant Shade, Va. Unique pair on cover ... ...

Uniontown, Ala. 10c red on gray blue, beautiful copy on cover . .

Mt. Lebanon, La. The unique copy and cover ... ...

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

Lot

67

68

128

130

186

102

214

481

427

480

287






— EXHIBITION OF LOTS —

MIAMI HOTEL McALLISTER
Saturday, February 11 .. ... ... .. . 10 a. m. to 5 p. m.
ATLANTA DINKLER PLAZA HOTEL

Friday, February 17 10 a.m. to 5 p.m:

WASHINGTON MAYFLOWER

Monday, February 20 ... . 10 a.m. to 5 p.m.

AT 6 WEST 48th STREET, NEW YORK

Mon. through Fri., February 27 to March 2 ... 9:30 am. to 5 p.m.

Saturday, March 3 ... ... 9:30 a.m. to 5 p.m.
Day of Sale, March 5, 6,7 . ... 9:30 am. to noon
Hl Adhesive stamps and envelopes of the H”
”” Confederate Postmasters’ Provisionals ”“

”” We call special attention to the quotation from the preface l
«:  of the Confederate Postmasters’ Provisionals section of Scott’s
““ Specialized Catalogue:

“Because of the poor quality paper, and because envelopes
H“ were often hand-made, the average condition of Confed- m
. erate States items is poorer than for corresponding emis- ..
”” sions of the United States. Prices given are for fine i
condition and items in very fine to exceptional condition ”“

l command much higher prices.”

|
|
|
l.
|
m
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FIRST DAY OF SALE

MONDAY, MARCH 5th, 1956

AT TWO O’CLOCK

IN THE TRIANON ROOM
of the
AMBASSADOR HOTEL

Park Avenue and 51st Street, New York City —

SALE No. 989

ALBANY, GA.

1 I 5c greenish blue on white envelope, greenish blue pmk ALBANY,
June 15, 1861, both clear markings, cover frayed at top, fine (3XU1l)  50.00

2 3 5c¢ greenish blue on amber envelope, clear greenish blue pmk ALBANY,
Dec. 29, 1861 ; fine , (3XU2) 30.00

ATHENS, GA.

3 % 5¢ dull purple, type 1I, part o.g., large margins, very fme, very rare
in unused condition = . y - (5X1) 250.00
See illustration

40 5¢ dull purple, type I, deep color, enormous even margins, very light
grid canc., superb. A marvelous copy - S ~(5X1) 100.00
See zllustrafzon
365 5¢ dull purple, type lI, exceptionally deep color, large margins, very
light grid canc. and extremely fine .. ... s ~ . (5X1) 100.00

See illustration



FIRST SESSION ATHENS, GA. 10

6 O

7 0

80O

=

10 X1

111X

1B I3

141X

5¢

5c

5c

5¢

5¢c

5c

5¢

5c

6 8 7

dull purple, type II, margins all sides, mostly very large, lightly
canc. by “PAID”, which is scarce, very fine . . . (5X1) 100.00-+
See illustration

dull purple, type II, nice color, large margins, grid canc, faint
corner crease at top left, still extremely fine (3X1) 100.00
See illustration

dull purple, horiz. pair, types 1 and 1I, large margins at right,
enormous on other sides, very fine; pair unpriced . - (5X1) 200.004
See illustration

dull purple, type I, large margins, very light grid canc., a beautiful
copy, on small, neat cover, pmkd ATHENS, Ga. Dec. 1 (1861),
addressed to Maruon Ala, oo ssammsesmsissmences (OL)  225.00

See illustration op;mszlr

dull purple, type 1, huge even margins, showing portions of adjoin-

ing stamps at left and right, an outstanding copy despite a tear in

bottom margin outside of design. Lightly canc. by grid on a very

small and immaculate envelope to Savannah, Ga. . (5X1) 225.00
See illustration opposite

dull purple, type I, small to moderate margins all round, tied by
grid to very small, whnte envelope to Savannah, Ga., pmkd ATHEN
Ga., Nov. 29. Pretty cover .. . .. .. .. e (SXB) 225.00

See illustration oppowl(’

dull purple, type I, large margins and extremely fine, tied by grid

as well as the ATHENS, Ga. town pmk dated Nov. 28 to small,

neat white envelope to Clarksville, Ga. Choice cover . . (5X1) 225.00-
From the “Emerson’” Collection

See illustration opposite

dull purple, type II, large margins, very fine, tied by grid to small,
neat blue envelope; pmkd ATHENS, Dec. 12, addressed to Augusta,
Ga. Another choice and desirable cover .. .. . (5X1) 225.00

See illustration opposite

dull purple, type II, exceptionally deep color, close top and bottom
but frame line intact, canc. by grid on small, neat mourning en-
velope, pmkd ATHENS, Dec. 1, addressed to Wanevnlle, (Ga. Very
pretty cover . " i (5X1)  225.00

See 1711(¢fmlmn ommwh
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FIRST SESSION ATHENS, GA. 12

15 I3

16 X1

17 1

5c

5¢

5c

dull purple, type II, large margins, deep color, almost very fine,
tied by PAID to small, neat amber envelope (slightly restored at
right). Pmkd ATHENS Oct. 28, addressed to Marion, Ala. Rare
cover . e e e e e . (5X1) 225.00+

See illustration opposite

dull purple, type 1I, margins all sides, huge on three, with clear

PAID canc. on small, neat amber envelope, pmkd ATHENS, Oct.

3, addressed to Marion, Ala. Scarce and very attractive cover from

the same correspondence as previous - ... R (5X1) 225.004
From the “Emerson” Collection

See illustration opposite

dull purple, type 1I, margins all sides, slightly creased before being

affixed, tied by the ATHENS town pmk to small, white envelope,

addressed to the Vice President of the Confederacy, A. H. Stephens,

Crawfordyville, Ga. Town pmk unlisted by Scott and very rare (5X1) 225.00--
See illustration opposite

18

5¢ dull purple, HORIZONTAL STRIP OF FOUR, compr.
Types 1I14+14+1141. Very large margins, very fine but small
marginal tears. Lightly canc. by grids and tied to legal size
envelope (restored at top left), pmkd “ATHENS, Ga., PAID,
Oct. 25”7, addressed to the Vice President of the Confeder—
acy, A. H. Stephens, Richmond, Va.
The only known strip, unpriced and one of the outstanding
items in the collection, from which the catalogue listing was
RAAE e e L e e e e L S . (3X1) —
See illustration opposzfe

1910

5¢ dull purple, VERT. TETE-BECHE PAIR, compr. both types, very

large margins all sides, lightly pen canc., tiny tear in margin be-

tween the stamps, very fine but for corner creases. Very rare,

only some 6 or 7 tete-beche pairs are believed to exist .. (5X1) 750.00
See illustration






FIRST SESSION ATHENS, GA.

14

20 X1

21 A

o
<

=

24

5¢c

5¢

5¢

5¢

dull purple, VERT. TETE-BECHE PAIR, compr. both types. Very
large margins, minute paper break in margm between the stamps
and negligible tiny tear in outside margin far from design, very
fine. Canc. by grids on small, neat buff envelope, pmkd ATHENS,
Jan. 6 (1862), addressed to “Hon. A. H. Stephens Vice President,
Confederate States, Richmond, Va.” Only some 6 or 7 tete-beche
pairs are believed to exist. Unpriced and excessively rare on co‘ve;

(5X1a

From the “Ferrari” Collection

See illustration opposite

red, type lI, large margins and exceptionally fine. Canc. by grid on
part cover bearing blue embossed pictorial corner card of University
of Georgia and ATHENS, March 27 pmk. Very pretty item and one
of the finest copies known of this great rarity of which, irrespective
of type, not more than some 10 to 12 copies are believed to exist

(5X2) 800.00-+

Sce illustration opposite

red, type I, fantastic margins three sides and margin at fourth ex—
cept just touched small place at bottom right but frame line still
visible. Canc. by grid on small, neat buff envelope (partly torn and
patched up inside), pmkd ATHENS, March 28 (1862), addressed to
Atlanta, Ga. Only some 10 to 12 copies of the 5¢ red are believed to

exist, which are mostly type II ... . - _ (5X2) 1,600.00

From the “Col. Green” (‘o?[ﬁﬁll(m
See illustration opposite

red, type 1I, large margins and very fine. Tied by grid to small, neat
amber envelope to Sharon, Ga., Cover bears attractive blue embossed
corner card of University of Georgia and indistinct town pmk of
which the important month “APR?” is legible. One of the finest known
copies and covers of this great rarity of which altogether not more

than some 10 to 12 copies are believed to exist ... . ... (5X2) 1,600.00

See illustration

red, type II. Deeper shade, large margins, very fine but for slight
roughness in outside margin at top right. Canc. by grid and just
tied to small, neat white envelope (slightly restored in top right
corner). Pmkd ATHENS, March 31, addressed to Macon, (a.

Another very desirable copy and cover of this great rarity (5X2) 1,600.00

See illustration opposite
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FIRST SESSION ATLANTA, GA. 16

ATLANTA, GA.

25> 5c black on white envelope, clear impression on very small, neat en-
velope, bearing attractive red corner card of “MERCER UNI-
VERSITY, Penfield, Ga.”, pmk ATLANTA, _]ul) 9, 1861, addressed
to Decatur, Ga. Very pretty cover ... (6Xu2) —
See illustration opposm

26 X3 10c black on amber envelope with a General Issue 1861-62 10c Hoyer
and Ludwig tied on it (very fine appearance but faults, lifted and
attached to cover by hinge), addressed to the Vice President of the
Confederacy, Alex H. Stephens, Richmond, Va. Rare “Stamp on
Prowvisional” COVEr ... oo cee (G.1.2 over 6XU12) — -
See illustration opposite

AUGUSTA, GA.

27 <]  5c black on white envelope, clear impression at left of a very small,
neat envelope to Flat Rock, N.C. Cover bears a General Issue 1861-
62 four-margined 10c Paterson, tied by the AUGUSTA town pmk.
Unpriced and very rare; only a very few exist . (G.1.2 on 7XUl) ——

See illustration opposite

AUSTIN, TEXAS.

28 =3 10c black on orange, adhesive stamp, same handstamp as the envelope
(E1), uncancelled on small, neat white envelope to San Antonio,
Texas, pmkd AUSTIN, Tex., Aug. 23, 1862. Unlisted Scott; listed
by Dietz in diff. color. Very rare _ . e, ——
See illustration opposite

29> 10c black on orange envelope, clear impression on small, neat cover
(ink smudge top rlght corner) to San Antcmio, Texas, pmkd AUS-
TIN, Tex., Dec. 2, 1862 . s ierisess, CONIL) 25100

See 1Ilustrat1on oppo.«nte

AUTAUGAVILLE, ALA.

30 =1  5c black on gray green envelope, fine impression, on small, neat cover
(slightly shortened at right). Pmkd AUTAUGAVILLE, Ala., Nov.
28, addressed to Marion, Ala. Extremely rare; only a very few
T L R I S e (10XU1) 800.00

See illustration opposuf’

31 =<1 5c black, circular type with Star in center, on white envelope. Clear
impression, small, neat cover, pmkd AUTAUGAVILLE, Ala, Oct.
8, addressed to Lowndesboro Ala. A very fine example of this
BBETEY. oconsiennios omssimpommersss o et S st (10XU4) 200.00

See dlustratum opposite
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FIRST SESSION BATON ROUGE, LA.

BATON ROUGE, LA.

32 Lot 33-Enlargement of Stamp

2¢ green, o.g., margins all round, except slightly touched at left, shows

portion of adjoining stamp at top. Tiny age stain and minute
thinnings but probably as fine as any of the very few existing un—
used copies of this rare stamp ... N ~ (11X1) 2,500.00

See illustration

7 3 ) 7
') 7V, ﬁ /J/%MW, @;56 e

ot /7 %/&7 &
T @773

b it

3=

2¢ green, fresh, good color, margins all round and very fine.

Tied by BATON ROUGE, La., Sept. 27, 1861 to small, neat

locally used amber envelope, paying drop letter rate. The 2¢

Baton Rouge is one of the great Confederate rarities of

which only some 10 to 12 copies are known. Of the few of

these on cover, this is undoubtedly the finest in existence
(11X1) 1,750.00

See illustration
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BATON ROUGE, LA. MARCH 5th, 1956

34 =]

2¢ green, different type from preceding. Fresh copy of good
color, clear margins three sides, barely touched at bottom,
otherwise very fine. Nicely tied by clear “PAID” to small,
neat buff envelope, paying local 2c drop letter rate. One of
the finest of the few known covers of this great rarity

(11X1) 1,750.00
See illustration

Cover illustrated folded

3H I

2¢ green, ERROR “McCcrmick”, margins all sides (close
small place right bottom but design intact), very fine. Tied
by BATON ROUGE, Nov. 30, 1861 to neat oblong cover
(folded in center). Addressed to New Orleans, La., evidently
paying the 2c rate for circulars. Only one other copy of the
error is believed to exist. This is the only one known on
cover, unlisted by Scott as such. An outstanding piece and
one of the most notable Confederate items known
(11X1a) 2,500.00+}

Sce illustration and color plate
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5c green & carmine.

Maltese Cross Border.

36 37
36 O 5c green & carmine, fresh, good colors, very lightly canc., minutely
thinned at bottom, fine " (11X2)  100.00
See illustration
32 ) 5¢c green & carmine, upper right corner copy, ncgligible faint corner
crease, extremely fine; light guarantee marks in sheet margin on
face i W T N R ; (11X2) —
See illustration
38 39
R A 5¢ green & carmine, deep colors, margins all sides, extremely fine, tied
to piece by BATON ROUGE, Jan. 2, 1861. Choice piece ... (11X2) 100.004
See illustration
39 5c green & carmine, vert. pair, severed before use (joined by hinge),

Pos. 3 and 8 in sheet. Upper stamp sheet margin at top, slightly cut

into at bottom and top left, other full margins, small corner crease.

A very rare pair and very valuable for plating e (11X2) 200.00+4
See illustration
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40 A 5¢ green & carmine, horiz. strip of 3, Pos. 2, 3 and 4 in sheet. Mar-
gins all sides, tied on piece by BATON ROUGE, Dec. 14, 1861.
Crease in piece touches the left hand stamp at bottom. A magnifi-

cent strip of great rarity ... ... . S . (11X2) _
See illustration

41 A 5c¢ green & carmine, HORIZONTAL STRIP OF FIVE, compr.
compl. upper row of sheet (Pos. 1 to 5) plus a single, ar-
ranged in form of a strip of six on piece, lightly canc. and
tied by BATON ROUGE (left hand stamp also light ma-
genta Ms.). Margins all round except slightly touched part
of top and at right bottom. A marvelous and impressive

item; probably unique ... . (11X2) —
See illustration

L

4

o e
KRR

=

42 <] 5c green & carmine, margins all sides, superb. Tied by BATON

ROUGE, Nov. 11, 1861 to very small, neat white envelope to Ver-

non, Miss. A lovely cover from the “Emerson” Collection (11X2)
See illustration

175.00
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22

43 =7

H I3

X

48 |

M

H =

i<

5¢

5¢

5¢

5¢

Sc

5¢c

5¢

5¢c

green & carmine, very fine with margins all sides, part corner mar-

gins left and top. Tied by BATON ROUGE, Sept. 26, 1861 to small

and tidy white envelope to New Orleans. Choice cover _(11X2)
See illustration opposite

green & carmine, margins all sides, part sheet margin at bottom.
Tied by indistinct BATON ROUGE, Dec. 19, 1861 to small, neat
folded letter to New Orleans . e (11X2)

Sece illustration oppmll(

green & carmine, nice colors, small margins all round. Tied by
BATON ROUGE, Oct. 1861 to small, neat white envelope bearing
blue return card, addressed to Mt. Lebanon, La. _ .. (11X2)

Sce illustration opposile

green & carmine, margins all sides, part sheet margin at bottom.
Tied to folded letter (reinforced msnde) Dec. 22, 1861 to (ains—
ville;; Alas . o S S (11X2)

Sr(’ 11[:1\!)(1(14)11 tlplm.slll,

green & carmine, upper left corner copy, clear margins other sides,

deep color, tied by BATON ROUGE, Nov. 22, 1861 to small, neat

buff envelope to New Orleans. A wonderful copy and cover from

the famous Carrol Hoy correspondence ... . (11X2)
Sece illustraiion opposite

green & carmine, upper right corner copy with full corner margins
and margins other sides. Tied by BATON ROUGE, Oct. 10, 1861 to
small, neat amber envelope to New Orleans. A magnificent stamp
and cover . . e et P (11X2)

green & carmine, another upper right corner copy with part sheet
margins top and right and margins other sides. Tied by BATON
ROUGE, Dec. 18, 1861 to small, attractive amber envelope to

175.00

175.00

175.00

175.00

Donaldsonville, La. .. . (11X2) 175.00|

Sece rlluslmtlon opposzl(

green & carmine, margins all sides, very fine. Tied by clear NEW
ORLEANS, La., Jan. 31, 1862 to small, neat buff envelope (patched
up in upper right corner) to Berwick City, La.

It is believed that an agreement existed between the Baton
Rouge and New Orleans Post Offices by which the stamps of either
city would be accepted, if used on river boats (See Dietz cat. pp.
103 and 119). This is apparently the only Baton Rouge cover thus
used which survived. An outstanding cover of great postal historical
interest and value . P ot (11X2)

See fllustration opposile
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51 <] 5c¢ green & carmine, ERROR “McCcrmick”; an extremely fine copy,
fresh, nice color and with margins all sides. Tied by BATON
ROUGE, Dec. 26, 1861 to a very small and tiny white envelope to
Berwick City, La. A beautiful stamp and cover. Excessively rare,
error listed on cover but not priced. Priced $500 off cover (11X2a) 500.00+

See illustration

52 3><] 5c green & carmine, ERROR “McCcrmick”, very fine with small to
medium margins all round. Tied by BATON ROUGE, Aug. 29, 1861
to small, neat brown envelope (slightly torn at top in opening) to
Ocean Springs, Miss. Another very fine example of this great rarity,
unpriced on cover ... el . ~ (11X2a) 500.004

See illustration
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5c green & carmine.

Criss Cross Border.

53 % 5c green & carmine, o.g. fresh, excellent color and with margins
practically all round, small backed up fault in upper right corner.
Unlisted unused and of great rarity thus - ax3) —

See illustration

The following 5¢ on covers are mostly different types

M 5¢ green & carmine, margins all sides except small place at bottom
left. Tiny hole at right bottom outside of design and unnoticeable
light scrape at top. Tied by BATON ROUGE, Dec. 8, 1861 to small,
neat amber envelope to Vernon, Miss. Far rarer than the Maltese
Cross border s = s s s AL B 60000

See illustration

i

5¢ green & carmine, margins all round, deep color, somewhat gum
stained. Tied by BATON ROUGE, Dec. 1861 to small, neat buff
envelope (creased) to New Orleans. A fine example of this rarity
(11X3)  600.00
See illustration
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26

56 X

57 I

8=

59 A

5c green & carmine, margins three sides, close at bottom, touching
in two small places. Tied by BATON ROUGE to small, ne.at amper
envelope to Vernon, Miss. Another fine example of this rarity,

from the same correspondence as lot #54 = (11X3) 600.00

See illustration opposite

5c green & carmine, margins three sides, slightly touched at right.
Tied by BATON ROUGE to small, neat, nearly compl. buff en-
velope (tear at right) to Berwick City, La. Attractive and very
rare cover . R et o :

From the “Seybold” Collection
See illustration opposite

5c green & carmine, cut into at top, otherwise very large margins and

with sheet margin at left. Very lightly canc. and tied by BATON
ROUGE, Dec. (?) 2, 1861 to small, neat amber envelope to New

(11X3) 600.00

Orleans. Another very rare cover . ———— (11X3) 600.00-

See illustration opposite

59 60

5¢ green & carmine, ERROR *“McCcrmick”, fresh and of good color,
slightly touched at top and tiny place left bottom. Tied on small
piece (Nov. ’61). Unpriced Scott and excessively rare; Dietz $500
(11X3a)

See {llustration

60 O

10c blue, very attractive copy with clear BATON ROUGE
canc., dated Oct. 3, 1861. Thinnings at top with small tear at
right. The only full margined copy known of this great
Confederate rarity, of which but 3 copies are believed to
exist incl. the one on cover in the following lot (11X4) 2,250.00
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
Illustrated in the Dietz book
See illustration

61 =] 10c blue, good color, fresh, margins nearly all round, fine

despite small filled in nick at bottom left. Tied by BATON
ROUGE, Dec. 7, 1861 to legal size buff envelope to Lake
Charles, La., bearing “General Land Office, Baton Rouge,
La.” return card label. Only 3 copies are believed to exist of
this great rarity, incl. the copy in the previous lot. Unlisted
by Scott on cover and believed to be the only example
known on cover. One of the outstanding items of this won-

derful collection . . . e LA, e

Sce illustration opposite and color plate
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BEAUMONT, TEXAS.

02 3 10c black on yellow (type with period after “BEAUMONT").
Large margins all sides, uncancelled on small, neat turned
amber envelope to Liberty, Texas. Probably the finest copy
known of this great rarity, of which only some 4 or 5 copies
are believed to exist ... ... ~ (12X1) 2,000.00
See illustration

63 =31  10c black on yellow, diff. type from preceding (no punctuation
after “BEAUMONT?”), fine. Tied to small, neat white turned
envelope (slightly restored at right) to San Augustine,
Texas by circular BEAUMONT with ms. “June 11”7 date
and bearing “PAID” marking. Excessively rare, only some
4 or 5 others are believed to exist. This is the only “Beau—
mont” cover known with the stamp canc. by the town pmk
(12X1) 2,000.00+
See illustration
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04 Q

65 I

10c black on dark pink, large margins, lightly pen canc., slight corner
crease at bottom left, very fine and one of the best copies in ex—

istence . (12X2) 1,000.00
See illustration

10c black on dark pink, large margins, very fine, uncancelled on small
amber turned envelope to (alveston, Texas. Portion of envelope
bearing stamp torn out of cover and replaced; cover also has other
patched up defects but is neat and attractive. The stamp is probably
the finest in existence _. e B e e Ben e . (12X2) 1,200.00
Sec illustration

60 I3

66

10c black on light pink, enormous margins three sides, showing portion
of adjoining stamp at top, irregular margins at left, close small
place but well clear of design. Corner creases outside design at top
right and negligible tiny stain. Pen canc. and just tied to small, neat
buff envelope to Houston, Texas, bearing ms. “June 18”. An out-—
standing cover of great rarity . T smn e (12X2) 1,200.00
From the “Hind” Collection
See illustration
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30

067 [>=X]1  10c black on yellow, THE LARGE TYPE. Wide to huge mar-
gins all sides, on small, neat amber envelope, pmkd BEAU-
MONT, TEX., addressed to Liberty, Texas. The only known
copy, from which the catalogue listing was made. Excellent
condition, especially for such a fabulous rarity. One of the
most outstanding items of the collection ... .. .. (12X3) 5,000.00
See illustration and color plate
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BRIDGEVILLE, ALA.
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B Crstina

08 =] 5¢ black & red, horiz. pair, very fine but for vertical
crease in right hand stamp. Pen canc. on small, neat folded
letter, pmkd BRIDGEVILLE, Ala., July 31 (1862), addressed
to Columbia, S. C. Famous unique cover and one of the out-
standing Confederate items known. Listed by Scott but not
priced as a pair. Cat. price $4000 as two singles off cover
a13x1) —
From the “Ferrari”® Collection
See illustration and color plate




FIRST SESSION CHARLESTON, s.C.

69 E

70 %

71 %

74 A

76 =]

771X

78 I=

9

80 X3

CHARLESTON, S.C.

2¢ brown, 10c blue green, probably Essays, former design similar to 5c,
latter design with palm tree, both on wmkd wove paper, very fine
but each has small thinning . ) eimmenanmnis
See illustration opposite

5¢ blue, o.g., very fine S — . (16X1) 100.00
See illustration opposite
5c blue, o.g., small faults, fine appearance .. . ... . ... (16X1) 100.00
See illustration opposite
5c blue, unused, very fine but for minor age stains ... (16X1) 100.00
See illustration opposite
5c blue, horiz. pair, o.g., fresh, thinnings, very fine mppearance un—
priced as pair and very rare ... ... ~ (16X1) 200.00-
See illustration opposite
5c blue, margins all sides, except just touched at left bottom, other—
wise very fine, tied on small piece .. . (16X1) 50.004-
From the “Walcott” Co?lectlon
See illustration opposite
5c¢ blue, very fine, tied by clear CHARLESTON, Sept. 18, 1861 to small,
very neat buff envelope to Athens, Tenn. A lovely cover (16X1) 85.00
From the “Knapp” and “Brown” Collections
See illustration opposite
5c¢c blue, enormous margins, showing outer frame lines all around and
portions of frame lines of four adjoining stamps, tied by clear
CHARLESTON, Sept. 19, 1861 to small, neat, nearly compl amber
envelope to Eagle Mills, N.Coooo . _ (16X1) 85.004
See 1llustratwn opposmo
5c¢ blue, large margins, showing outer frame lines all round, superb,
tied by clear CHARLESTON, Sept. 26, 1861 to small, neat buff en-
velope to Greenville, S.C., bearing local merchant’s colorless em-
bossed corner card ... ... .. ~ (16X1) 85.00-+
See tllmfmtwn oppome
5¢ blue, deep color, close at bottom, tied by CHARLESTON, Oct. 17,
1861 to small, neat buff envelope to Manchester, S.C. . (16X1) 85.00
See illustration opposite
5c blue, very fine, tied by CHARLESTON, Nov. 7, 1861, to small, neat
blue envelope to Grahams Turn Out, S.C. ... (16X1) 8500

See illustration opposite

5c blue, showing outer frame lines all sides and portions of frame lines
of four adjoining stamps. Tied by CHARLESTON, Feb. 8, 1862 to

small, neat homemade brown envelope to Spartanburg, S.C. (16X1) 85.00+

See illustration opposite
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34

81 ]

82 =3

83 =1

=<

86 =]

87 1=

88 =

801X

90 X

9 X1

92 X1

5¢ blue, very fine, tied to small, neat amber envelope to Kingstree,

S. C. by clear I‘UDOR HALL, Nov. 9, 1861 and bearing “DUE 10”.

Very interesting usage although not recognized. Another cover

exists but with the stamp tied by the “DUE 10” and the TUDOR

HALL pmk on the cover ... ... . ... - ~ (16X1)
From the “Seybold” Collcchon

See illustration opposite

5¢ blue, horiz. pair, right stamp faint bend, very fine, tied by
CHARLESTON, Nov. 5, 1861 to small, neat white envelope to
Evansport, Va. Pair unpriced; choice and rare cover . (16X1)

See illustration opposite

Envelopes

5c¢ blue on white envelope, pmkd CHARLESTON, Sept. 28, 1861, ad-
dressed to Mt. Holly, S.C, very fine ... .. = (16XU2)
See illustration opposile

5¢ blue on amber envelope, pmkd CHARLESTON, S'L-pt. 2, 1861, ad-
dressed to Greenville, S.C., very fine ... wrnneer. CIGXLT2)

See vlluetraz‘zon opposite

5c blue on amber envelope, diff. shade of envelope, pmkd CHARLIES-

TON, Aug. 18, addressed to Camden, S.C., a trifle ragged in left

corners, otherwise very fine . N . (16XU2)
See illustration opposn‘c

5c blue on buff envelope, clear CHARLESTON, Oct. 27, 1801 pmk,
addressed to Aiken, exceptionally fine and neat cover .. (16XU4)
See illustration opposite

5c blue on dark buff envelope, clear CHARLESTON, Oct. 8, 1861 pmk,
addressed to Abbeville C.H. S.C, extremely fine and pretty
(10572 ol SO eSS . s, (1OXLTE)

Sce f?lus'fratzon opposite

5c blue on blue envelope, clear CHARLESTON, Oct. 8, 1861 pmk,

addressed to Sumter, S.C., and bearing pencil ms. “Due 5 mark-—

ing. Very fine and choice cover ... L e . (16XU3)
See illustration opposn‘e

Reprints: 5¢ blue on white, 5¢ blue on orange, two very fine envelopes
(16XU1, 3 Repr.)

COLUMBIA, S.C.

Envelopes

5c blue on white envelope, pmkd in blue COLUMBIA, S.C. “5 cts”
Sept. 12, addressed to Bivingsville, S.C, extremely fine (18‘(U1)

5¢ blue on brown (manila) envelope, defective cover—front only,
would make very fine cut square; full envelope priced $40 (18XU2)

5¢ blue on buff envelope, pmkd COLUMBIA, Oct. 25 and “PAID”,
both in blue, addressed to Concord, N. C., extremely fine (18XU5)
See illustration opposite

60.00

060.00

60.00

60.00

60.00

60.00

40.00

40.00
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97 X

98 =3

99

5¢ blue on buff envelope, pmkd COLUMBIA, Nov. 27 and “PAID",
both in blue, addressed to Charleston, S. C,, very fine ... (18XU5)

Blue Oval Post Office Seal.

,.//(u M }4,«7 A Erard
/Q(//z,\ O( 2A_R AN 4\,1/(//({ :

N c

5c blue on white envelope, seal on front, tiny white envelope, pmkd
in blue COLUMBIA, “5 cts”, Sept. 1, addressed to Hendersonville,
N.C. A very fine and pretty cover IS— . (18X U8)

See illustration

5c blue on buff envelope, seal on back, pmkd in blue COLUMBIA,
Aug. 5, addressed to Bivingsville, S.C,, fine (1x\bm>

5c¢ blue on amber envelope, seal on back, pmkd in blue COLUMBIA,
July 9, addressed to Gainesville, Fla., bearing local merchant’s oval
colorless embossed return card; slightly torn, fine .. (18XU13)

5¢ blue on amber envelope, seal on back, addressed to an officer of
the S.C. Volunteers, bearing on front and back clear purple
ATLANTA, Ga., July 18, 1861 pmk, evidently applied in transit;
interesting, neat and desirable cover though somewhat shortened

10c blue on white envelope, seal on back, pmkd COLUMBIA, July 16,
addressed to Fairfax C.H., Va. Cover a trifle shortened at left and
address somewhat smudged but all markings exceptionally clear;
SCATEE srncrmatis R S S (| 111 )

COLUMBUS, GA.

5¢ blue on orange envelope, pmkd COLUM }’Ub, Oct. 17, addressed to
Grifiin, Ga. Exceptionally fI0e ......coomoimsimmmsicinmsommmaiomsiens (19XU2)
See illustration

40.00

60.00

60.00

00.00

60.00

75.00

60.00
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DANVILLE, VA.

100 101

100 A 5c red, large margins, exceptionally fine, tied to orange piece
by clear DANVILLE, Oct. 3. Almost certainly the finest
exlstmg copy of this great rarity, of which only some 10 to
12 copies are KNOWIL v nrammsmmmsomse iy (21X1) 1,000.00-+
From the “Ferrari? Collection
Illustrated in the Dietz book
See illustration

101 O 5c red, diff. type, cut to shape and into ornaments at left and bottom;
fresh, lightly canc and a very presentable copy of this rarity;
pnced $500 cut to shape . . . (21X1) 500.00
See illustration

102 5c red, same type as previous; slightly cut into, fine. Tied by
DANVILLE, Oct. 9 to nearly compl., small buff envelope to
Richmond, Va. Only some 10 to 12 copies are known of this
rarity, of which very few are on covers ... . (21X1) 2,000.00
See illustration and color plate
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Envelopes

103 X1

104 I3

105 X

106 =

107 I3

Pictorial Design with inscription “SOUTHERN CONFEDERACY
etc.”, 5¢ black on buff, “Southern” in curved line. Pmkd DAN-
VILLE, Aug. 30, addressed to Richmond, Va. A beautiful example
of an interesting Provisional. Superb. Probably the finest( k;ol}vn

12 3)

Sce illustration

— Another example of this Pictorial Provisional, pmkd [)ANVILLE.
Sept. 6, addressed to New Glasgow, Va. Shghtlv torn at top in
opening, otherwise very fine 2 . (21XU3)

Sece :llus{mfm)l

— Another attractive example of this Provisional, indistinct pmk,
addressed to Danville but apparently a stamp removed in upper
FEhE COPHET weus somn ovosmi i e st o I (1 -4 B £

brc ?lluxlmtu)n

“SOUTHERN CONFEDERACY” and “PAID 5 Cents” typeset in
center of ornate circle (Dietz T. Il) and “PAID” with ms. “5” and
Postmaster’s initials “WBP” (Dietz T. IIl), on scarce small, neat
buff envelope, pmkd DANVILLE, Aug. 25. A very fine example
of this mterestmg Provisional, which is much rarer than the pic-
torial envelope ... . SO e

Scz, illubtmuon

Framed “PAID” and “10”, initialed by Postmaster Payne “WBP” in
blue, clear impression on very small, ncat folded letter, pmkd DAN-
VILLE, Oct. 2 (1861), addressed to Selma, Ala. Unlisted Diectz

300.00

300.00

300.00
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108 =]

109 X

EMORY, VA.

Handstamped on sheet margin of U.S. 1857 1c stamps.

Handstamped “PAID” under “5”, 5¢ dull blue, very fine, pen canc. as
always and tied to small, neat orange envelope, bearing ms. “Emory,
Va., June 24, 1861”, addressed to Wythewlle, Va. Only very few

covers exist .

See illustration
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sy e
e il ep

2)
C oy /—r///( 2

:Z/ -

Handstamped “PAID” over “5”, 5¢ dull blue, slightly stained, uncan-
celled on small, neat white envelope (frayed at top), pmk in red
EMORY, Feb. 8 (changed by pen to “11”), addressed to Pearis—

burg, Va. and bearing “due 5” and other ms. markings
See illustration

_ (24X1) 1,250.00
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110 =3 Handstamped “PAID” over “5”, 5¢ blue, handstamped on margin which
bears portion of Plate number “8”, fine, canc. by four small pen
crosses, on small, neat white envelope, bearing ms. “Emory, Va.
July 22, 18617, addressed to Castle-Craig, Va. Very interesting
example of this rarity ... I .. (24X1) 1,250.00
This stamp is illustrated in the Dietz book
See illustration

FRANKLIN, N.C.

e v e

111 5¢ blue on buff envelope, typeset and imprinted at top right.
Attractive cover, pmkd “FRANKLIN, N.C.” in circle with
ms. date “Jan. 21”, addressed to Waynesville, N. C. The only
known example of this Provisional, from which the cata-
logue listing was made. Remarkably fine for such a unique
rarity. An example of where the catalogue price is really
meaningless (25X U1) 850.00
Originally discovered by Dietz and illustrated in his book
From the “Ferrari” Collection
See illustration
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FREDERICKSBURG, VA.

112 v 5c deep blue on bluish, type 8, o.g., faint age stains, fine ... (26X1)  35.00
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113 %(B] 5c blue on bluish, COMPLETE SHEET OF TWENTY (5x4), compr.
2 impressions of the 10 different types. Mint, fourth stamp torn
and a few others minor faults, as a whole very fine and very rare.
Only 1 or 2 other full sheets believed to exist. Block of four listed
but not priced; cat. $700 as singles . . (26X1)

See tllustration

114 115

114 A 5c deep blue on bluish, type 10, margins practically all round, tied by
I‘RLI)FRILl\bBbI\(; ‘PAID” to somewhat stained piece (26X1) 125.004

See illustration

115 A 5c¢ blue on bluish, type 6, margins all sides, very fine but for minor age
stains, tied on piece, probably the cumpl. cover—front of a tiny
white envelope .uiovvrniamms S T .. (26X1) 125.00+4+
See tllustratto'n,
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FREDERICKSBURG, VA. MARCH 5th, 1956

116 =g

118 X

119 =]

120 ]

121 X2

5¢ blue on bluish, type 2, part sheet margin at top, almost very fine.
Tied by FREDERICKSBURG, “5”, Sept. 24 (1861) to small, neat
folded letter, written and signed by Postmaster R.T. Thom, ad-
dressed to Warrenton, Va. Very rare on cover ... ... . (26X1) 300.00

See illusiration opposite

5c blue on bluish, type 3, fine with part sheet margin at top (tiny tear
at left). Tied to small, slightly stained white envelope to Junction,
B U e rope e (26X1) 300.00
From the “Seybold” Collection
See illustration opposite

5¢ deep blue on bluish, type 7, fresh, barely touched at right, other-
wise very fine. Tied by FREDERICKSBURG “PAID"”, Oct. 23
(1861) to small, neat brown envelope to Hagan, Va. . (26X1) 300.00

See illustration opposite

5c¢ blue on bluish, type 7, margins practically all round, tiny corner
crease, tied on small, neat amber envelope with parts of address
erased and changed by ink EE— R ———— . (26X1) 300.00

Sce illustration opposnﬂ

5c blue on bluish, type 10, margins all sides, minute stain, very fine but
for small tear at bottom outside of design. Tied by FREDERICKS-
BURG, “PAID”, Oct. 24 to small, neat white envelope to Flippo’s,
Carolina Co,, Bl e e et (26X1) 300.00
From the “Tnmrson” (’ollmtlon

See illustration opposite

5c¢ blue on bluish, horiz. pair, types 6 and 7, margins all sides, tears,
fresh and very fine appearance. Tied by FREDERICKSBURG,
“PAID”, Oct. 8 to slightly defective manila envelope to Millwood,
Va. One stamp removed but pair on cover excessively rare. Listed
but not priced . . e (26X1) ——

Sce illustration opposzte

10c¢ red on bluish, type 1, o.

faint horiz. crease, otherwise very fine
(20X2)  100.00

Sce illustration

10c brown red on bluish, typc 1, o.g., very fine but for negligible
- minute faults; unpriced in this alm(le SR . (20X2) 100.00+
See illustration

10c red on bluish, typce 2, unused, margins all sides, very fine (26X2) 100.00
Sce illustration ‘

10c red on bluish, type 6, unused, margins all sides, tiny thinning,
otherwise very ARE ceccecmmemme e — e (26X2)  100.00
See illustration
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GOLIAD, TEXAS.
First type: “Goliad” in italics.
Signed by Postmaster Clarke.

126 127

126 O 5¢ black on gray (paper with blue and red wash coloring), signature
in black; slight horiz. crease and tiny thinning, as fine as this ex-
cessively rare stamp exists. Of all first type 5c¢ stamps, not more
than some 4 or 5 copies are known __ Sl . (29X2) 1,250.00
From the “Ferrari” and “Hind” Col
Illustrated in the Dietz book
See illustration

127 O 5¢ black on rose, signature in black. Margins all sides, “PAID” canc.,
sllght faults, still the finest off-cover copy known of this great
rarity ... [ . .(29X3) 1,500.00

" See illustration

128 X3 5c black on rose, signature in magenta. Margins all sides, very
large on three, slight faults at top. Canc. by “PAID” on
nearly complete cover—front to Austin City, Texas, bearing
semi—circular GOLIAD pmk. Believed to be the only known
cover, from which the listing in the catalogue was made
(29X3) 3,000.00
From the “Ferrari” Collection
See illustration and color plate
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129 O 10c black, signature in magenta, faults and small corner repair, fine
appearance and of great rarity ... .. . (29X4) 1,250.00
See illustration

130 1= 10c black on rose, signature in black. On Patriotic envelope
(slightly stained), design in red and blue, addressed to Santa
Gertrudas, Kings Ranch, Texas. The stamp has good color,
hardly noticeable vertical crease. Only one other cover is
believed to exist. Listed on Patriotic cover but not priced;
one of the most famous Confederate items in existence
(29X5) 3,000.00-+
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
See illustration and color plate
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Second type: “GOLIAD” in Roman type and with name of Postmaster.

Printed on back of old bills or other forms.

iﬁ%ke{@ - f 1

5
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131 O 5c¢ black on gray, HORIZONTAL PAIR, LEFT STAMP ER-
ROR “GOILAD?”. Fresh, lightly canc., margins all sides ex—
cept a few ornaments barely touched at left bottom, vertical
fold between the stamps, very fine. Famous unique pair.
Single error as well as this error in pair are listed but not
priced. Cat. val. as two normal singles is already $3,000
(29X6,a) —_—
Irom the “Ferrari” Collection
Illustrated in the Dietz book
See illustration

’ﬁ?"mTA&
mﬁﬁ X Q"Q§ Z

182.0) 10c black on gray; lightly canc., fresh, large margins, very fine but
for two thinnings, very rare; only some 10 to 12 copies are believed

to eXist oecrvppeeeee e, o v (29X7) 1,000.00
See illustration
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10c black on gray. Beautiful fresh copy, large margins and ex-
ceptionally fine despite a tiny pin hole. Nicely tied by cir-
cular GOLIAD, Tex., Aug. 19 (1864) to small, neat blue
folded letter, bearing ms. “0.B.’, addressed to Corpus
Christi, Texas. A marvelous cover of great rarity. By far
the finest of the very few existing. From the same corres—
pondence of Conscript Office at Goliad to Capt. William
Headen, Corpus Christi as the two following lots (29X7) 1,750.00

See illustration

% //,;7 I i . é@;u
W // X//f’? 777772 / fé%’/

b i

134 =2 10c black on gray, different type from previous, large margins three
sides, barely touched at right, faintly stained. Pen canc. on small,
neat blue folded letter Goliad, Aug. 16, 1864 to Corpus Christi,
Texas, bearing ms. “0O. B.”. Another very rare cover from the same
correspondence as the previous and following lot ... . - (29X7) 1,750.00
See illustration
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135 =] 10c black on gray, ERROR “GOILAD”. Margins all sides ex—
cept few ornaments barely touched at left bottom and
showing portion of adjoining stamp at right. Tied by
“PAID” to small, neat blue folded letter (reinforced inside)
Goliad, Aug. 18, 1864 to Corpus Christi, Texas, bearing ms.
“0.B.” The error is excessively rare and unpriced. Of the
two covers believed to exist, this is by far the finer. From
thle same official correspondence as the two preceding
COVEIE ot i e st o S S i it a (29X7a) ——
See illustration and color plate
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GONZALES, TEXAS.

136 I=<]  5¢ black (listed as gold) on dark blue, vertical pair, precancelled by pen
and double circular GONZALES and tied by another impression of
same town pmk to very small white envelope, bearing ms. “Paid 10",
addressed to Corinth, Miss. The upper stamp is defective but an out-
standing Confederate item. Only one other pair, also on cover, is
known. Listed by Scott but not priced . R (30X1) 2,500.00-

See illustration

137 =] 16c gold on garnet, the crimson shade, very fine. Canc. and tied by
two neat pen strokes to small, clean folded letter to San Antonio,
Texas. Postmarked GONZALES, Tex. in double circle (July 14,
1864) and bearing “PAID”. Excessively rare, only some 3 or 4

copies of the crimson exist; possibly unique on cover (30X2) 2,000.00
See illustration
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138 =] 10c gold on deep garnet, irregular margins and creased, pen canc. on
small, neat folded letter to Houston, Texas. Pmkd GONZALES,
Tex. in double circle (Nov. 1, 1864) and bearing “PAID”. Only some
3 or 4 copies of the garnet believed to exist and this is possibly
unique on cover. On back sworn statement by addressee T. W.
House regarding authenticity of the item . .. .. o (30X2) 2,000.00

See illustration opposite

139 =]  5c gold on black, very fine. Uncancelled on small, neat folded letter
(tear at left bottom) to Victoria, Texas. Cover bears double cir-
cular GONZALES, Tex. (Dec. 2, 1861) and ms. “Paid 5”. Apparently
these labels were originally used as 5¢ and again, towards the end
of the war, as 10c. Another great rarity, especially on cover (30X3) 2,000.00
See illustration opposite

GREENVILLE, ALA.

140 =<1 5c red & blue, type I. Uncancelled on small, neat amber envelope,
postmarked GREENVILLE, Ala., Oct. 19, addressed to Pensacola,
Fla. Only one other cover is believed to exist ___ ___ (33X1) 2,000.00
See illustration opposite

141 =] 10c blue & red (inscription blue, ornaments red), type II, showing
interesting variety “r” of “Greenville” inverted. Uncancelled on
very small, neat white envelope to Richmond, Va. Only one other
cover, from the same correspondence, is believed to exist (33X2) 2,000.00
See illustration opposite

GREENWOOD DEPOT, VA.

142 =] 10c black on gray blue, cut hexagonally, very fine. Tied by circular
GREENWOOD DEPOT to very small and neat, home-made green
envelope to Macfarlands P. O., Va. Only some 5 or 6 covers known,
this is apparently the only one with the stamp tied on by the
town postmark ... .. (35X1) 900.00-

See zllustmtmn opposzte
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FIRST SESSION GROVE HILL, ALA,

B2

GROVE HILL, ALA.

AN

143 =<1  5c black on laid paper. Beautiful fresh copy, of clear impression
and with margins all round except at right bottom, where
frame line is just touched but still visible. Nicely tied by
clear GROVE HILL, Ala., Oct. 26 (1861) to small, neat light
buff envelope to Newtown Academy, Munroe Co., Ala. and
bearing attorney’s very attractive oval return card in red.
One of the most famous and celebrated of all Confederate
items in existence. Only one - offered in the following lot
— or possibly 2 others exist ... . (36X1) 6,000.00
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
Stamp illustrated in the Dietz book
See illustration and color plate

Lot also incl. envelope with a General Issue 10c blue (Scott #12), tied by
Grove Hill and bearing same return card in blue,
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144 =21  5c black on laid paper. Very fine with large margins and part
sheet margin at right, faintly creased before being affixed.
On small envelope-front, used over a blue “PAID 5” hand-
stamp, neatly canc. by three light magenta pen strokes.
Cover bears GROVE HILL, Ala., Sept. 10 and is addressed
to Jackson, Ala. One of the great Confederate Provisional
rarities of which only another one, offered in the previous
lot, and possibly a third exists ... T . (36X1) 6,000.00
Sece illustration
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HALLETTSVILLE, TEXAS.
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145 <]  10c black on gray blue, cut circular, partly into. Pen canc. on
small, neat folded letter, postmarked HALLETTSVILLE,
Tex., Aug. 21, (1863), and addressed to Austin, Texas.
Unique copy and cover, from which the catalogue listing
was made. Unpriced in all catalogues ... ... (37X1) ——
See illustration

HELENA, TEXAS.

The following 4 lols comprise all the “Ielena” copies that are known

146 147
146 O 5c¢ black on buff, light town canc., some faults, very fine appearance;
only one other exists, offered in the following lot . (33X1) 2,000.00

See illustration

147 O 5¢ black on buff, different type; indistinct canc., tiny thinning and
slightly stamed fine appearance. Only one other copy exists,
offered in the preceding lot .. S T . (33X1) 2,000.00

See illustration
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148 149

48 O 10c black on gray; very lightly canc., margins all round, closed interior
tear and thinning, as fine as it exists. Only one other copy known,
offered in the following lot ... . (33X2) 2,000.00

Hlustrated in the Dwte booh
See illustration
149 O 10c black on gray, signed in blue, probably by the Postmaster. Thin-
nings and slightly repaired, fine appearance. The only other existing

copy is offered in the preceding lot ... .. i (33X2) 2,000.00
See illustration

INDEPENDENCE, TEXAS,

Small “10” and “Pd” in manuscript.

150 =] 10c black on buff, cut square, uncancelled on turned small, neat buff
envelope (somewhat restored at top). Postmarked “INDEPEN-
DANCE, Tex.” in circle, addressed to Shreveport La. Only a very

few exist ... B (41X3) 1,000.00
Stamp ‘lllustmted in the Dietz book
See illustration
Lot also incl. affidavit regarding the authenticity of the cover, and other

evidence.
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151 =] 10c black on dark buff, cut circular, uncancelled on small, neat buff
envelope (slightly restored in upper left corner). Postmarked
“INDEPENDANCE, Tex., Nov. 24”, addressed to Shreveport, La.

Very rare cover, from the same correspondence as previous (41X3) 1,000.00
See illustration

JETERSVILLE, VA.
Press printed on laid paper, manuscript initialed by Postmaster.

152 5¢ black, vertical pair, very large margins all sides, slightly
age stained and faint vertical crease in right margin clear
of initials, remarkably fine for such a fantastic rarity. Un—
cancelled on small, neat buff envelope, pmkd JETERS-
VILLE, Va., July 25, addressed to Waterproof, Tensas
Parish, La. and bearing ms. “Paid” and “Via Memphis”.
One of the great Confederate rarities of which possibly one
other off cover exists. This famous pair and cover is ab—
solutely unmique. Listed by Scott but not priced (44X1) ——

From the “Ferrari” Collection
Pair illustrated in the Dietz book
See illustration
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JONESBORO, TENN.

153 =]  5c black on white envelope; clear impression on very small cover (top
flap missing and two nicks mended at top). Cancelled by circular
JONESBORO, Ten. without date in blue, addressed to Blount-
ville, E. Tenn. Fine and very rare .. ... ~ (45XU1) 300.00
See illustration

154 =] 5¢ dark blue on orange envelope; beautiful clear impression on small,
neat cover. Postmarked JONESBORO, Ten., Oct. 7, addressed to
Cumberland Ford, Kentucky. Exceptionally fresh and fine (45X U5) 250.00
From the “Emerson” Collection
See tllustration
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155 [><1  5c¢ dark blue on orange envelope; small, neat cover (slightly shortened

at left) without postmark, addressed to Taylorsville, Ten., fine and
FAEB! ol e o e o e B e e i oo (45X U5) 250.00

See illustration

156 |=<]  5c¢ dark blue on buff envelope; fairly clear impression on small, neat
envelope (slightly shortened at right), canc. by black JONES-
BORO, Ten., Oct. 22, addressed to Memphis, Tenn. Cover bears
“DUE 5” marking and in upper left corner attorney’s return card.
VErY BALE COVEL .o stiss s omemmossimans i Someiestnnse s S bensisesenimeses (45X U7) 250.00

See illustration

END OF FIRST SESSION



SECOND DAY OF SALE

TUESDAY, MARCH 6th, 1956
AT TWO O'CLOCK

IN THE TRIANON ROOM

of the
AMBASSADOR HOTEL

— DPark Avenue and 5lst Street, New York City —

SALE No. 990

KNOXVILLE, TENN.

157 % 5¢ brick red, VERTICAL PAIR. Unused, fresh, excellent color and
with margins as illustrated. Excessively rare, listed as pair but not
priced; cat. $2,000 as two singles . - (47X1) 2,000.00-+

See tllustration
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158 % 5c¢ brick red, unused VERTICAL STRIP OF THREE, compr. the
compl. left row of sheet with sheet margin at top, left and bottom.
Fresh, good color and impression, somewhat irregular margin at
right, close at top right of bottom stamp but frame line intact;
center stamp two horiz. creases. Unique strip, from which the cat-
alogue listing was made. Unpriced thus, cat. val. $3,000 as singles
B (47X1) 3,000.00-+
See illustration
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KNOXVILLE, TENN. ‘MARCH 6th, 1956

159

160 O

161 X

159 160

5¢ brick red, bottom marginal copy, margins other sides, close small
place at top left but design intact, showing portion of adjoining
stamp at top and right. Minor faults but fresh attractive copy,
of good color and with light grid canc. . (47X1) 350.004-
See llustration

5c¢ brick red, HORIZONTAL PAIR, each stamp canc. by light pen

stroke, varying margins, partly touching but frame line visible all

round. Unpriced in a pair and of great rarity; cat. val. $700 as two
(47X1) 700.00-+

singles
See tllustration

5¢ brick red, good color, fresh, very small to large margins all round,
tied by town canc. to small, neat white envelope Knoxville, Dec. 9
to Kingston, Tenn. Very rare and desirable cover .. (47X1) 600.00
See illustration
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62

162

N

163

X

104 =]

105 ]

106 (=]

5¢

5c

5c

brick red, excellent color, clear impression, margins all sides except
frame line barely touched at left bottom. Lightly pen canc. and tied
to very small and neat white envelope to Athens, Tenn. Choice and
very rare cover 3 (47X1)
Sece illustration opposite

brick red, lighter shade; part sheet margin at top, margins other
sides, except cut to frame line at right bottom, faint corner crease
at top left. Tied by KNOXVILLE, Ten., Jan. 12 to small, neat
light buff envelope (small part of back missing and slightly restored
at top) to Louisburg, N.C. Another desirable and very rare cover

(47X1)

See illustration opposite

brick red; good color and fresh, piece missing at bottom left,
beautifully tied by the KNOXVILLE, Ten., “5 PAID” Provisional
handstamp to small, very neat amber envelope to Nashville. Tenn.
Unlisted by Scott as a canc. and very rare . : : (47X1)

Sce illustration opposite

carmine, unusual and rare shade, slight crease and tiny tear at

bottom, still fine. Tied to legal size white envelope (folded, small

tear at right) to Camp Cummings. Very rare stamp and cover (47X2)
Sce illustration opposite

5c¢ carmine, deep color, medium to large margins three sides, slightly

touched at left but frame visible all along. Tied by the KNOX-
VILLE *“5 PAID” Provisional handstamp to very small, neat white
envelope to Richmond, Va. Cover bears latter’s town pmk, dated
Oct. 23, 1861, also twice “ADVERTISED 2”, one also tying the

600.00

600.00

600.00

600.00

stamp. An excellent cover and very rare .. .. . . (47X2) 600.00-

Sece illustration
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undercatalogued today . .. ... ..
From the “Ferrari” Collection

Stamp pictured in the Dietz book

See illustration and color plate

167 =] 10c green, margins all round, very fine. Lightly canc. and tied
to small, neat home-made blue green envelope to Ashland,
Hanover Co., Va. The only known cover of this fabulous
rarity, possibly the only existing copy, and one of the most
celebrated of all Confederate items in existence. Considered

~ (47X3) 3,500.00
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Envelopes

168 (=] 5¢ blue on white envelope. Small, ncat cover (portion of top flap mis—
sing), without postal marking, July 31, 1861 to Chattanooga, Tenn.
Choice cover . (47XU1) 150.00

169 =] 5¢ blue on crange envelope. Small, neat cover, canc. by small “PAID”,
addressed to Louden, Tenn. Very fine and the only known example
with this cancellation . (47X U2) 150.00-+

See illustration

170 = 5c¢ blue on orange envelope. Small, ncat cover, slight vert. fold, very
fine, without postmark, addressed to Morristown, Tenn., (47XU2) 150.00
See illustration

171 IX] 5¢ blue on orange envelope, fine without postmark, Knoxville, Sept. 7,
1801 to Jonesville, Va. Envelope still contains the original letter,
written and signed by Brig. General Zollicoffer ; C(47XU2) 150.00
See {llustration

172 A 5c blue on white, cut square, uncanc., large margins, fine; full cover
priced from $150-200 . ” . (H7XUL) _
See {llustration
1730 10c¢ red on white, cut circular, canc. by circular KNOXVILLE, Ten.
Excessively rare. There is no record of other copies .. (47X U3) —_—

See illustration
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175 %

176 O

LENOIR, N.C.

Piece of original graph paper on which the Lenoir stamp was printed,
size 55x60mm, over half shows the cross ruled orange lines. Very
interesting _

FRIDAY 20

5c¢ blue & orange. Unused, brilliant fresh, full clear impression and
very fine. The stamp adheres to piece of a diary, dated Thursday,
Sept. 19, 1861, which refers to the manufacture of the “Stamp”
for printing the Lenoir provisionals. The diary belonged to G. W. I
Harper who cut the die while in charge of the Post Office of which
his father, James Harper, was then the Postmaster. Also enclosed

is a sworn statement by G.W.F. Harper relating to these facts,

and mentioning that he retained and pasted in the diary “the first

good impression made from this die”. (See also Dietz book p. 30)
Truly a Museum Piece . .. e (49XT) 1,000.00-+

See illustration

5c blue & orange, very light pen canc., fine .= ... . (49X1) 300.00
See dllustration
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177 1] 5¢ blue & orange, printed on edge of paper showing the orange lines
on only three-fifths of the stamp. (Good color, clear impression and
very fine. Beautifully tied by clear blue LENOIR, N.C., Oct. 17 to
small, neat white envelope to Yorktown, Va. lntere%tlng stamp and
choice cover -— B (49X1) 750.00+

‘\'u v//)l\//:lllun

178 =] 5¢ blue & orange, very fine but for negligible tiny age stain, tied by
blue “PAID” in circle to small, tidy white envelope, postmarked in
blue LENOIR, April 12, addressed to Salem, N.C. Listing of the
canc. in Scott’s catalogue was made from this cover which is be-
lieved to be unique .. . —— o (49X1) 750.00-+
From the “Kmerson” Collection
See illustration

5c blue & orange, almost very fine, pen canc. on small blue envelope
(stained, mainly in bottom right corner), postmarked in blue
LENOIR, N.C. March 11, addressed to Salisbury, N.C. (49X1) 750.00

See illustration
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180 A 5c¢ blue on manila, apparently a cut square, canc. by pencil cross, very
fine; unlisted in blue and very rare ... S (49XU1 var.)
See illustration

181 Piece of paper bearing large size circular LENOIR, N.C. postmark,
also 7 other markings such as “FREE”, “10”, etc., all in blue; in-
teresting and apparently samples of markings ...

LEXINGTON, MISS.

182 =<1  5c black on orange envelope, beautiful clear impression and a General
Issues 5c light blue London Print, fine, tied on; used together to
pay 10c rate, Lexington Oct. 25, 1862 to Jackson, Miss. Immaculate
cover and excessively rare combination of a Postmaster’s Provi-
sional envelope and a General Issues adhesive . (G.1. 6 on 50XU1)

From the “Emerson” Collection
See illustration

LIBERTY, VA.

| See Salem, Va, lot #449.
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LIVINGSTON, ALA.
183 Lot 184 — Enlargement of stamp
183 O 5¢ light blue, attractive lightly canc. copy with good margins three

sides, cut close or into at bottom; only some 8 to 10 copies are
believed to exist of this most attractive of all Confederate Provi-
SIONAIS! oot e g poe e e (51X1) 1,750.00

See illustration
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184 5¢ blue, TOP SHEET MARGIN and large margins other sides,
very fine. Tied by LIVINGSTON, March 21 to nearly compl.
(slightly stained and creased) amber envelope to Mobile,
Ala. One of the most beautiful copies known of this classic
171 71 5, R S P SEp—— S (51X1) 2,500.00-
See illustration
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183 I3 5¢ blue, CORNER COPY. Irregular margin at bottom but de-
sign nearly compl.,, good margin at left, full corner margins
at top and right, slightly rubbed in lower left corner, still
a remarkable copy. Tied by LIVINGSTON, Ala., Nov. 25
to slightly torn but fine home-made light manila envelope to
Bladen Springs, Ala. .. ~ (51X1) 2,500.00+

See illustration
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186 =]

5c¢ blue, THE FAMOUS AND UNIQUE HORIZONTAL PAIR.
Very fine with margins all sides, nicely tied by single LIV-
INGSTON, Ala.,, Nov. 12 to small, neat home-made white
envelope to Manassas Junction, Va. Listed by Scott but not
priced. This celebrated pair and cover is generally considered
to be the most outstanding and most valuable Confederate
item in existence . ... .. . (51X1) ——
From the “Ferrari” Collection
See illustration and color plate
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187 %

188 X1

LYNCHBURG, VA.

5c blue, showing short transfer at bottom, unused, margins all round,

fine but for vert. crease ... . (52X1) 150.004
See 1llustmtwn opposde

5c blue, showing same short transfer at bottom, margins practically

all round, very fine; uncancelled on small, neat folded letter, post-

marked LYNCHBURG, Va., Aug. 29, 1‘%61 addressed to Amhurst
CHy Vi i s, (OBREL) 150,004

See illu ctmhon opposzte

Lot also incl. stampless pre-civil war cover with Lynchburg pmk and “Free”.

189 X1

190 (X1

191 X1

192 X

193 X

194 X2

195 X

5c blue, margins all sides, extremely fine. Tied by LYNCHBURG, Va.,

Oct. 29, (1861) to small, neat folded letter to Blacksburg, Va. Very
fine and VETY Tare COVETr ..o - (52X1) 500.00

See illustration opposite

5c blue, partly close but design intact, fine. Tied by blue LYNCH-

BURG Va., March 30 to small, neat home-made brown envelope
to Bedford, Va. Choice and very rare cover .. . . . (52X1) 500.00+
From the “Seybold” and *“Emerson” Collections

See illustration opposite

5c blue, CORNER COPY. Fresh, neat copy with part corner margins

at left and bottom and margins other sides except just touched

small place right top. Tied by LYNCHBURG, Va., Aug. 15, 1861

to very small, neat white envelope (frayed at left top) to Peters—

burg, Va. Another very fine example of this cover rarity (52X1) 500.004
See illustration opposite

5c pale blue, margins three sides, slightly cut into at right, faint age

stain, fine. Tied by LYNCHBURG, Va. Sept. 12 (1861) to small,
neat amber envelope-front to Charlottesville, Va. . (52X1a) 500.004

See illustration opposite

5c pale blue, horiz. pair, margins practically all round (close in places

but design intact), fine to very fine. Tied by single LYNCHBURG,
Va., Aug. 28, 1861 to very small, neat white envelope to Florence,
Ala. Great cover rarlty, only 1 or 2 other covers with pairs beheved
to exist ... e N — TS (52X1a) 900.00

See zllustranon opposzte

Envelopes

5¢ black on amber envelope. Neat cover, postmarked LYNCHBURG,

Va., June 5, addressed to Richmond, Va. Very rare envelope (52XU2) 200.00
See illustration opposite

5c black on buff envelope, neat cover, postmarked LYNCHBURG, Va.,

June 18, addressed to Haynesville, Tenn. Very rare envelope
(52XU3) 250.00
See illustration opposite
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196 ]

197 =]

198 |

X

199 [

X

200 X1

5¢

5c

5¢c

5c

5¢

MACON, GA.

Inscription in four lines.

black on gray blue, very fine with margins all sides. Tied by

MACON, Ga., Nov. 13 to small, neat amber envelope to Milledge-

ville, Ga., bearing attractive green oval Hotel corner card (53X1) 250.00 -
See illustration

black on gray blue, margins all sides, very fine but for slight gum
stains. Tied by MACON, Ga., Nov. 12 to small, neat white envelope,
addressed to A. H. Stephens, V.P. of the Confederate States,
Augusta, (a., forwarded to Crawfordville, Ga. and bearing ms.
SRR B0 i e e ST SO - (53X1) 250.00

S((‘ 11111@1/ullrm oppmm"

black on gray blue, margins all sides, very fine with part sheet
margin at top. Tied by the Provisional handstamp MACON, Ga.,
“PAID 5” (Scott type E1) to small, neat buff envelope to Thomas—
ville, Ga. Canc. unlisted by Scott and very rare . (53X1) 250.00-+-

See illustration opposite

black on gray blue, comma after “OFFICE”, outer frame line cut
at right, otherwise margins all round and part sheet margin at left.
Tied by MACON, Ga., Nov. 21 to tiny neat white envelope to
Clinton, Ga. Pretty (10— . - (53X1) 250.00+

See illustration opposite

black on gray green, very fine with margins practically all round

and part sheet margin at right. Tied by MACON, Ga. to very small,

neat white envelope to Athens, Ga. Choice cover . ... (53X2) 200.00+
Sce illustration opposite
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77 MACON, GA. MARCH 6th, 1956
201 1  5¢ black on gray green, horiz. pair, left hand stamp comma after
“OFFICE”, irregular alignment of the 2 stamps resulting in outer
frame line cut at top of left stamp and at bottom of right stamp.
Tied by MACON, Ga. to small, neat white envelope (portion miss—
ing at left) to Yorktown, Va. Pair on cover listed but not priced
and excessively rare ... .. ... IV (- ). &) [—
From the “Scuboh " Collmfmn
See illustration opposite
Inscription in two lines.
Ornamental Border.
202 4 5c black on yellow; margins all sides, extremely fme, tied by MACON,
Ga., July 2 to piece . ~ (53X3) 200.00-}
See
2083 IXd 5c¢ black on yellow; very fine with margins all round. Tied by MACON,
Gia., July 15 to small, neat amber envelope to Butler, Ga. (53X3) 400.00
See illustration opposite
204 =]  5c black on yellow; margins all sides, sheet margin at top, extremely
fine. Tied by MACON, Ga., June 28 to small, neat amber envelope
to Marion, Ala. .. ~ (53X3) 400.00-
“See illustration opposztf'
205 >3] 5¢ black on yellow; tied by “5 PAID” to tiny neat white envelope.

Stamp defective in bottom right corner, fine appearance but listing
of the canc. in Scott made from this cover and probably unique
(53X3) 400.004
See illustration opposite

Q}\ /ﬁﬁff//m/zrb')/\

&upukc N /ggétwwaf’ %ﬂ

‘f( . o
@'&7/ 7 o, B

206

5c¢ black on yellow, heriz. pair from upper left corner of sheet,
extremely fine. Tied to very small, neat white 7 star flag
Patriotic envelope in red and blue by single MACON, Ga.,
July 23, addressed to Prince Edward C.H., Va. Pair on
cover, as well as patriotic cover, listed but not priced. A
beautiful item of the greatest rarity, almost certainly unique
Gix3) ——
See illustration




SECOND SESSION MACON, GA.

78

207 1=

208

X

209 X1

210 =1

211 =]

212 (X

5¢

5¢c

5¢

5¢

5c

black on yellow, horiz. pair from lower right corner of sheet, very
fine. Tied to tiny, nearly compl. white envelope to Richmond, Va.
Pair on cover listed but not priced and very rare (53X3)

Sce illustration

black on yellow, vert. pair from left hand row of sheet with sheet
margins top and left and part sheet margin at bottom, very fine
(tear in sheet margin at left outside of design). Tied to very small,
neat white nearly compl. envelope to Richmond, Va. Pair on cover
listed but not priced. Very rare cover from the famous Cobb corres—
pondence _ : S ——— - (53X3)

black on yellow, vert. pair; margins all sides, very fine. Tied to tiny,

neat white nearly compl. envelope to Richmond, Va. Pair on cover

listed but not priced. Another very rare cover from the same Cobb

correspondence ... S S - (53X2)
See illustration opposite

Inscription in two lines.
Ruled Border.

black on yellow, margins all sides, very fine. Tied by MACON,

Ga., June to small, neat but creased buff envelope to Savannah, Ga.

Very rare stamp and cover ... s o P _ (53X4)
See illustration opposite

black on yellow, margins all round, tiny cuts, mainly in margin,

fine. Tied by MACON, Ga., June 9 (1861) to small, neat folded letter

to Milledgeville, Ga. Choice and very rare cover e (53X 4)
See illustration opposite

black on lemon yellow, large margins, very fine. Tied by MACON,
Ga., June 18 (1861) to small, rieat buff envelope to “Berzelia”, Ga.
Lemon yellow shade listed but not priced and very rare, especially

750.00

750.00

O COVEE oo rmmssapommssisunss i (53X 4a) 750.00--

See illustration opposite
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SECOND SESSION MACON, GA, 80

213 =]  5c black on yellow, VERTICAL TETE-BECHE PAIR. Mar-
gins all sides, one stamp diagonal crease with faint stain
at bottom; otherwise very fine. Each stamp very lightly
pen cancelled on tiny, neat white envelope, bearing ms.
“Henderson, Ga., Aug. 7, 61” and “Paid”, addressed to Mon-
terey, Va. The only known tete-beche pair, from which the
cat, listing was made ... e (53X4b) 3,000.00
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
See illustration and color plate

214 XX 2¢ black on gray green. Margins all sides, very fine. Nicely
canc. and tied by “PAID” to small, neat locally used light
buff envelope; paying the 2c¢ drop letter rate. One of the
great Confederate rarities, of which not more than 4 or 5
covers are believed to exist. This is by far the finest known
(53X5) 2,250.00
See illustration and color plate
Erroneously listed as printed in green




81 MACON, GA. MARCH 6th, 1956

215 (=1  2c black on gray green, a fine copy of this rarity. Lightly canc. and

tied to a tiny white envelope which is defective at left and partly

restored. Used locally at Macon, paying the 2c drop letter rate.

Only some 4 or 5 covers are believed to exist ... . (53X5) 2,250.00
See illustration

MARION, VA.

216 217

216 A 5c black, margins all sides with sheet margin at bottom and showing
portion of adjoining stamp at left. Corner crease at top right out-
side of design and crease in left margin touching the stamp in ex—
treme upper corner. Tied by circular MARION, Va. to piece. One
of the finest copies known of this rarlty, of which but some 8 to 10
copies exist ... .. T SR e (55X1) 1,000.00-
Sce v.llustmtwn

217 A 5¢ black, tied on piece by “PAID”. Upper right corner missing but a
very presentable copy of this rarity of which but some 8 to 10 copies
EXASE oo . (55X1) 1,000.00+

See illustration



SECOND SESSION MARION, VA. 82

218 % 5¢ black on bluish laid paper with blue ruled lines on back. Slightly
touched at right, large margins other sides, tiny age stain. Unlisted
on this paper, but frame and figure “5” show all the characteristics of
the 5c black on white and evidently an original . (55X1 var.) ——

Sze illustration

219

219 =]  10c black; margins nearly all round, soiled at right where it also has
small repair at bottom. Tied by MARION, Sept. 24 to small, neat
dark brown envelope to Emory, Va. Only about 6 covers are known
to exist of this great rarity S .. (55X2) 2,000.00

See illustration




83 MEMPHIS, TENN. MARCH 6th, 1956

[3V]

MEMPHIS, TENN.

220 % 2¢ blue, horiz. pair, o.g., fresh, tiny thinning; fine . (56X1) 18.00

221 222

221 %B] 2c blue, COMPLETE SHEET OF FIFTY (5x10), Pos. 5, 10, 15, 20 and
50 the cracked plate varieties. These cut from sheet as strip of 4
and single and rejoined by hinges. Ungummed, some creases and
small tear, attractive and very rare in full sheet. The cracked plate
varieties are unpriced. Cat. val. $450 as ordinary singles (56X1) ——
See illustration

2¢ blue, deeper shade, block of 30 and blk of 16 in tete-beche arrange-

ment with wide gutter. The block of 30 compr. the 6 lower rows

of sheet incl. cracked plate in Pos. 50; blk of 16 compr. the 4 upper

rows of sheet less the upper left corner blk, Pos. 5, 10, 15 and 20

the cracked plate varieties. Ungummed, some faults, majority fine;

attractive and rare item; cat. price as ordinary singles $414.00
(56X1) —_

N
»*
@)

See illustration

dark blue, unusual shade, showing cracked plate (Pos. 10); unused,
broken stone unpriced S . (56X1a wvar.)

o
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SECOND SESSION MEMPHIS, TENN. 84

224 A

226 [ X1

227 %
228 *
229 %
230 O
231 ©

232 [ X1

28 X1

234 X1

236 X

287 X

2c

2c

2c

5c

5¢

5¢

5c

5¢

5¢

5c

5¢

5c

dark blue, tied on piece by circular MEMPHIS, Aug. 20, 1861. Un—
noticeable closed tear at bottom, still fine. The 2¢ dark blue is un-
listed used and very rare ... .. ... ... (56X1a) 200.00-

See illustration opposite

blue, slightly cut into, fine. Tied by target canc. to small, neat
somewhat creased light buff envelope, used locally at Memphis,
paying the 2c drop letter rate. Very rare cover, less than a dozen
believed to exist. Target canc. unlisted by Scott . . .. (56X1) 500.00+

See illustration opposite

blue, margins all round, slight unnoticeable fault in upper left
corner. Tied by MEMPHIS, Tenn. to small, neat locally used am-
ber envelope, bearing oval stamped corner card of “Memphis &
Charleston Railroad Office, Memphis” and incl. original letter.
Very rare cover, less than a dozen believed to exist (56X1) 500.00
From the “Emerson” Collection
See illustration opposite

red, unused, fine ... - (56X2) 16.00
red, bright color, unused, very fine I ——— (56X2) 16.00
red, unusual print, o. g., slight crease at top, fine ... . (56X2) 16.00+
red, part sheet margin at left, very fine ... ... (56X2) 20.004
red, two singles, originally used together, one on piece, both cut

into ... S A . (56X2)  40.00
red, large margins, showing portion of adjoining stamp at top, bright

color and extremely fine. Tied by MEMPHIS, Oct. 4, 1861 to small,
neat amber envelope (slightly shortened at top) to Athens, Ga.,
bearing “DUE 5” marking ... ... (56X2)  50.00

See illustration opposite

red, margins all sides with part sheet margin at bottom, extremely
flllt Tied to small, neat amber envelope to New Orleans Very fine
cover from the Carroll Hoy correspondence ... ... . (56X2) 50.004

See illustration opposite

red, bright color, margins all round and part sheet marg'in at top.
Tied by MEMPHIS, Oct. 1861 to small, neat buff envelope (slightly
torn at top in opemng) to New Orleans. From the Carroll Hoy corres—
BORAEIREE ooy (56X2) 50.00+

See illustration opposite

red, tiny tear at right, fine, tied to small, neat amber envelope to
Pontotoc, MisS. oo (56X2)  50.00

red, two singles of diff. shades, fine to very fine, slightly over—
lappmcr on small, neat white envelope (faintly stamed) tied by
single MEMPHIS canc. Covers bears brown octagonal Hotel cor—
ner card and is addressed to Middleburg, Va. ... .. (56X2) 70.004

See illustration opposite

red, four singles, diff. shades, on small white envelope to New
Baltimore, Va. One stamp defective and cover somewhat torn but
very rare (56X2) 110.00+

See illustration opposite
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very small, nearly compl. white envelope to Oak Grove, Va. Priced
$125 In red shade .ot (56X3)
“From the “Seybold” Collection
See illustration opposite

SECOND SESSION MEMPHIS, TENN. 86
238 =] 5¢ red, horiz. pair, richt hand stamp cut into at top. Tied by MEM-
PHIS, Oct. 2, 1861 to small amber envelope to Georgetown, S.C.
(56X2) 125.00
See illustration opposite
239 <] 5c¢ red, horiz. pair with bottom sheet margin, right hand stamp cut
irregular and into, other extremely f{ine with portion of adjoining
stamp at top. Tied by MEMPHIS to small, neat amber envelope
tor Prattville, Ala, conmcnmncs (536X2) 125.00
See illustration opposzif‘
240 =] 5c red, two vert. pairs, one margins all sides, sheet margin at top, other
cut into at the sides; somewhat stained. Tied by MEMPHIS, Dec. §,
1861 to nearly compl. legal size envelope-front to Helena, Ark.
Very rare ... e R (56X2) 175.004
See illustration opposite
241 [=2]  5c red, two horiz. pairs and single; cut into. Tied by MEMPHIS, Oct.
1861 to clean, legal size amber envelope to Nashville, Tenn. Very
rare frankmg and cover . B 2 (56X2) ——
Sce vlluslmtlon opp(mlc
242 % 5c¢ rose, unused, negligible tiny thinning, fine . (59X3)  16.00
243 A 5c rose, large margins, very fine, tied on part cover—front (56X3) _
214 A 5c rose, horiz. pair, margins all sides, tiny age stain in margin, verv
fine; tied on piece : P (56X3) 30.004
245 =]  5c rose, margins all round, very fine but for tiny tear at top. tied to
small, neat amber envelope to Talmage, Ga., bearing “Due 57 mark—
(i et ) (56X3)  50.00
T)onL the “Seybold” C'f)”(’('flou
246 3] 5c rose, fine, ticd to small, neat amber envelope to New Orleans. From )
the Carroll Hoy correspondence . (36X3)  50.00
247 =] 5c rose, two singles, slightly cut into, tied by MEMPHIS, Sept. 1861
to small, neat folded letter, originating at London, Canada, Aug. 9,
1801, addressed to Petersburg, Va. Very interesting and rare
blockade-run cover . .. (56X3) —
Sce vlluvhn{zon opposite
248 I==] 5c rose, horiz. pair, enormous margins all sides, showing portions of
adjoining stamps at top, right and bottom, a beautiful pair, none
finer. Tied by single clear MEMPHIS, Oct 15, 1861 to small, neat
amber envelope to Fayetteville, N. C. g e (56X3) —_—
See illustration Op[)().sll(’
249 =] 5c rose, horiz. pair, exceptionally deep color, slightly cut into, tied to
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SECOND SESSION MEMPHIS, TENN.

88

250 O

252 =<

253 A

X

5c rose, VERTICAL TETE-BECHE PAIR. Tied by MEMPHIS, Aug.

2, 1861 to small, neat light buff envelope to Austin, Ark., bearing

colorless embossed Hotel corner card. The pair is cut into but un-

priced and of the greatest rarity; only one other 5c tete-beche pair,

on cover, believed to exist . . (56X3)
See 1ll7tetmtlon opp(mff

5c rose, on pelure paper, margins all sides, showing portion of adjoin—
ing stamp at left, very fine; unpriced and rare ... (56X3b)
See illustration opposite

5¢c red on orange envelope, with a good 5c rose tied on (slightly
shifted), addressed to Littleton, N.C. Cover a trifle shortened at
left. otherwise very fine; much rarer than the cat. value indicates

(56X U3, X3) 220.00-

See illustration opposite

MOBILE, ALA.

2c black, cut into, tied to piece by MOBILE, April 13, 1862 (58X1) 175.004-
See illustration opposite

2c black, horiz. pair. Margins all sides except right hand stamp slightly
cut into (with small scissors cut) at left top. Single MOBILE, Sept.
7, 1861 canc., pair unpriced and very rare; priced $350 as 2 singles

(58X1) 350.00-+

See illustralion

2¢ black, very large margins, showing portions of adjoining stamps at
left and bottom, unnoticeable paper fold, otherwise very fine. Tied
by clear MOBILE, Sept. 1, 1861 to small, neat orange envelope to
Demopolis, Ala. Cover bears ms. “P/C” (Price Current), stamp

paying the open printed circular rate. Choice and rare cover (58X1) 300.00
See illustration opposite
2¢ black, margins all round, showing portion of adjoining stamp at
right. Tied by clear MOBILE, Sept. 1, 1861 to small, neat but fragile
open printed circular to Demopolis, Ala. . . (58X1) 300.00
See illustration opposite
2¢ black, small to large margins all round. Tied by MOBILE, Aug. 11,
1861 to fine open printed circular to Demopolis, Ala. .. (58X1) 300.00:

See illustration opposite
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SECOND SESSION MOBILE, ALA. 90

238 [=<]  2c¢ black, margins all round, showing portion of adjoining stamp at
bottom, very fine but for tiny corner crease at bottom left. Tied by
MOBILE, April 2, 1862 to very small fancy embossed white envelope.
Used locally, the 2c paying the drop letter rate. Pretty and rare
(503,72 - A SO S . (58X1) 300.00

S(’e illustration opposz'f,c

239 =] 2¢ black, margins three sides, cut close or along frame line at bottom.
Tied by MOBILE, Sept. 14, 1861 to a tiny white locally used en-
velope. Another rare drop letter and a very pretty cover (58X1) 300.00
See illustration opposite

200 [=<]  2c¢ black, horiz. pair, margins all round (very close but just clear at
bottom of left stamp), slight diagonal crease at bottom right, other—
wise very fine. Tied by single MOBILE, Sept. 7, 1861 to small, neat
price current to Burns Bluff, Va., paying the double open prmted
circular rate. Unpriced and very rare cover ... . (58X1) ——
See illustration opposite

201 |1 2

black, three singles, tied to nearly compl. cover—iront to Pensacola,

Fla., all with four margins. The left hand stamp has natural paper

flaw, was cut out and has been placed back. Very rare cover (58X1) 650.00--
From the “Moody” Collection

See illustration opposite

(2]

202 X3 2c black, five copies (two right hand stamps almost compl. severed
pair), varying margins and some faults. Tied by MOBILE, Aug. 26,
1861 to somewhat torn and mended but attractive yellow envelope
to Choctaw Agency, Miss. Well known unique cover from which the
catalogue listing was made. Unprlced and the most outstandmg
“Mobile” item known ... . . . (58X1) —

From the “Seybold” Collection
See illustration

A cover from the same correspondence is offered as lot 280
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SECOND SESSION MOBILE, ALA. 92

263 264 266
263 % 5c blue, 0.g., deep color, fresh, large margins, slight gum creases, still )
an extremely fine COPY i R (58X2)  60.00

Sce illustration

264 % 5c blue, part o.g., small to large margins all round, almost very fine
(58X2)  60.00
See illustration

265 O 5c blue, canc. MOBILE, Dec. 4, 1861, small tear at left, otherwise very
L5 P A e . R . (58X2) 25.00

266 A 5c¢ deep blue, beautiful color, very large margins, showing portion of
‘uijommg stamp at top and part sheet margin with small 1)011m11 of
imprint at bottom. Tied by MOBILE, july 28, 1861 to piece. A
wonderful stamp ... ) e (58X2) —
See illustration

267 A 5c blue, close at rlght cut into at tnp, tied to piece ])3 clear MOBILE,
Sq)t 26, 186l coieoncn. L ot e s il ok y (58\’) 25.004

268 269
208 A 5c¢ blue, horiz. pair, large margins all sides and showing portions of
adjoining stamps at left and bottom, very fine. Tied to piece by
single clear MOBILE, Ott. 23, 1861 . oicniomnieniciann. (58X2) 60.004
See illustration
269 A 5¢ blue, vert. pair, small to large margins practically all round and
with part sheet margin at top. On piece, faintly creased before
being affixed, tied by MOBILE, Oct. 30, 1861 . ... (58X2) 60000+

See illustration



93

MOBILE, ALA. MARCH 6th, 1956

270 A

271 (XX

5¢ blue, horiz. strip of 3, all showing vert. line through “0” of “POST”,
and a single. The strip has margins practically all round, the single
is cut into. Tied by MOBILE, Nov. 22, 1861 to large piece (58X2) ——

See illustration

s [J "4‘4
éw/x b
fllgn BN i,
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7 ;
Vg

5c¢ deep blue, beautiful color, large margins, superb. Tied by MOBILE,
July 14, 1861 to small, neat nearly compl. amber envelope to Grove
Hill, Ala., bearing latter’s town pmk, dated July 26, also ms. “Due
5”. Very early date and choice cover ... ... (58X2) — -

See illustration
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274 1]

X

270

Y=~

2

K

278 |

X

279 1IXZ

280 ]

5¢

5¢

5¢c

5¢

5¢

5c¢

5c

blue, nice color, margins three sides, barely touched at bottom.
Tied by MOBIL L, Aug. 14, 1861 to a tiny neat ncmly compl. gray
envelope to Bashi, Ala. Very pretty ... . (58X2)  40.00

blue, margins all round, minute rub and faint stain. Tied to small,
neat white envelope to Aberdeen, Miss. Cover bears green return
card, is slightly shortened at left, affecting the corner card (38X2)  40.00

blue, large though irregular margins (stamp separated by tearing),
showing portions of adjoining stamps. Tied by MOBILE, Oct. to

small, neat amber envelope (tear at top) to Eutaw, Ala. . (58X2) 40.00
blue, two singles, both four margins, one part sheet margin at right.

Tied by MOBILE, Dec. 21, 1861 to slightly worn but fine amber en- o
velope to Louisburg, N.C. . : (58X2) 65.004
blue, horiz. pair, each showing var. vert. line through “O” of

“POST?”, large margins all sides and showing at bottom fraction
of imprint “by W. R. Robertson, Mobile”, very fine. Tied by
MOBILE, Dec. 17, 1861 to small, neat brown envelope, addressed
to the Vice Pres. of the Confederacy A. H. Stephens Richmond,
Va. Choice cover . . ... . . . (58X2) 125.004

See 1llushafmn opprmh

blue, vert. pair, margins all sides, upper stamp small tear at bottom

right, still very fine. Tied by single clear MOBILE, Oct. 21, 1861

to small, neat orange envelope to Gordonsville, Va. A lovely cover
(58X2) 125.00

See illustration opposite

blue, vert. pair, margins all sides, part sheet margin at top showing

fraction of the excessively rare top imprint, extremely fine despite

tiny corner crease. Tied by single clear MOBILE, Nov. 8, 1861 to

small, neat amber envelope to Florence, Ala. (58X2) 125.00--
See illustration opposite

blue, two vert. pairs, one partly touched or slightly cut into at left,
otherwise both margins all round. Tied by MOBILE, Aug. 27, 1861
to small, neat amber envelope to Beersheba Springs, Tenn. Choice
and VERY THFE COVEE .oiormemmmssivssn i e - (58X2) —-
From the “Smﬂmhl" (’ollmlmu
See illustration opposite

blue, horiz. strip of 4. Margins all sides, scissors cuts between the

stamps (to facilitate separating), one cutting into design of left

hand stamp, others well clear of design; very fine. Tied by two clear

strikes of MOBILE, Aug. 30, 1861 to nearly compl. amber envelope

to Choctaw Agency, Miss. Listed but not priced. Very rare cover,

from the same correspondence as lot 262 ... ... . .. (58X2) _—
See illustration opposite
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MONTGOMERY, ALA.

281 X1

282 =

283 X1

284 =

286 ]

5c

5c

5¢

Sc

black & red on brown, handstamped adhesive Provisional “MONT-
GOMERY, Ala., PAID” (somewhat similar to Scott E2) with ms.
“5” and signature of Postmaster “T. Welsh”, both in red crayon.
The stamp is underneath a marginal Gieneral Issues 1861 5c green
on a small, neat orange envelope (slightly mended) to Prattville,
Ala. The 5¢ green is tied by MONTGOMERY, March 5, 1862 but
lifted to show Provisional. Both stamps have crease but Provisional
is of great rarity, unlisted Dietz or Scott, and probably unique;
signed W. H. C.(olson) : s
See illustration

Envelopes.

red on creamy white envelope; pmkd MONTGOMERY, Ala., Sept.

7, 1861, addressed to Gainesville, Ala. Top flap on back partly miss—

ing, slight crease at top, otherwise very fine and neat cover (39XUl)
See illustration opposite

red on white envelope with gray local merchant’s all over litho;
pmkd MONTGOMERY, addressed to New Orleans, incl. original

40.00

letter, dated Aug. 12, 1861. Neat cover and very {fine . (59XU1) 40.004

See illustration opposite

red on orange envelope; pmkd MONTGOMERY, Ala., June 27,
1861, addressed to Jacksonville, Ala. Cover slightly shortened at

right, neat and almost very fine ... .. (59XU2)  40.00
Sece illustration opposite
10c blue on white envelope; pmkd MONTGOMERY, Ala., Oct. 26, 1861,
addressed to Plano, Texas. Very small neat envelope, side flap miss—
ing at back; very fine and very rare cover ... .. ~ (59XU7) 85.00
From the “Emerson” Collection
See illustration opposite
5¢c+10c red on orange envelope; pmkd MONTGOMERY, Ala., July
20, 1861, addressed to Richmond, Va. Neat cover and very fine;
very rare and underpriced ... (59XU13) 100.00

From the “Hind” and “Emerson” Collectwns
See illustration opposite
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287

5¢ red brown, THE FAMOUS AND UNIQUE COPY AND
COVER. Enormous margins, showing portions of 5 adjoin-
ing stamps, very fine despite tiny tear at right. Lightly pen
cancelled on small, neat white envelope (ragged at left),
bearing local merchant’s corner card at bottom left, addres—
sed to New Orleans. A fabulous rarity of which no other
COPY eXISES .o cas i e e asanien s . (60X1) 3,500.00
From Ihe “F(’rrart" (,:)Huimn
See illustration and color plate
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NASHVILLE, TENN.

288 % Not issued: 3c carmine, on thick porous paper, horiz. strip of 5, right

hand pair faint diagonal crease, otherwise very fine ... (0IX1) 3000
289 — 3¢ carmine, on wove paper, horiz. strip of 5, shect margins all

sitles. VEEY HIE oo nrre e e s ~(61X1)  30.00
290 Y — Similar sheet, thinnings, mostly in margin . - (6IX1)  30.00

7

291 A 5c¢ carmine, two singles, one margins all sides, very fine, other frame

line partly touched, unnoticeable tears, tied to part cover by clear
oval “ADAM’S EXPRESS CO. NASHVILLE, Aug 4" in blue.
Attractive piece and very rare ... . - - (61X2) 200.004

See illustration

202 (<] 5c carmine, fresh copy of good color, frame line partly touched at
left, otherwise margins all round. Tied by blue NASHVILLE, Sept.
1861 to small, neat orange envelope to Shelbyville, Tenn. (61X2) 150.00
From the “Hind” Collection
See illustration
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293 X1

A Y=

295 X1

296 |IX2

297 X

298

29 O

5c carmine, good color, margins all sides, very fine. Tied by blue
NASHVILLE, Aug. 9, 1861 to part envelope to Pulaski, Tenn.
(61X2)

See illustration opposite

5c¢ carmine, bright color, large margins three sides, frame line partly
cut at right. On an immaculate U.S. 3c red on buff envelope (U10).
Affixed over the stamp and tied by biue NASHVILLE, Aug. 9, 1861.
Cover bears printed address to Athens, Tenn. Attractive and scarce

150.00

cover .___. e o e e .. (61X2) 150.00+

See illustration nppnst((

5c rose carmine, fresh copy, large margins three sides, cut along frame
line at top but portion still visible all along. Tied by blue NASH-
VILLE, Aug. 21, 1861 to a similar immaculate U.S. 3¢ envelope as

previous. Very pretty and scarce cover . (61X2) 150.00+

From the “Emerson’” Collection
See illustration opposite

5¢ rose carmine, lighter shade, fresh copy, margins all sides except
frame line touched small place at bottom right. Tied by blue NASH-
VILLE, Sept. 2, 1861 to a similar very fine U.S. 3c envelope as the

above two. Another pretty and scarce cover _(61X2) 150.00+

See illustration opposite

5c claret, nice color, margins all round, very fine. Tied by blue NASH-
VILLE, Nov. 2 to small, neat orange envelope (tear in top center)
to Eagnevnlle Tenn., bearmg blue “PAID”. Rare shade and choice

cover - . (61X2b) 150.00+

Srr' “illustration up[ms:/r

298 299 300 301

5¢ brick red, unused, good color, margins all sides and showing Iarge
portion of adjoining stamp at top. Slight wrinkles and crease in

top margin outside design, Very rare unused . . . (61X3) 250.00+4

See illustration

5¢ brick red, blue town canc., large margins three sides, close at right
but frame line practically intact .. e (61X3)
See illustration

5¢ brick red, top marginal copy, canc. by full slanting numeral “5” in
blue. Close or irame line partly touched at right and wrinkle, mainly

125.00

in sheet margin, otherwise very fine; rare .. . (61X3) 125.004

See 1Uus(rul10n

5¢ brick red, part sheet margin at right and margins other sides except
cut to frame line small place bottom left, tied by blue NASHVILLE

to: Very SHAll DIEOE ewrmces st ss e (61X03) 12500+

See illustration
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302 =

306 1=

307 X

5¢ brick red, neat copy with large margins three sides, close but clear

at top. Tlcd by blue NASHVILLE, Sept. 8, 1861 to an lmmaculate,

small amber envelope to Athens, Tenn. .. . . - - (61X3)
See illustration opposite

5¢ brick red, vivid color, margins all sides, very fine but for two small
tears. Tied by blue NASHVILLE, Aug. 6, 1861 to small, neat amber
envelope to Murfreesboro, Tenn. and forwarded to Estell Springs,
Tenn. Cover also bears “MURFREESEBORO Ten., Aug 18, 1861",

200.00

“PAID” in frame and ms. “5” . (63X3) 200.00-+

See tllustratton oppos:lp

5¢ brick red, margins all sides, very fine. On an immaculate U.S. 3c
red on buff envelope (U10). Affixed over the stamp and tied by
blue NASHVILLE, Aug. 4, 1861. Cover bears blue “PAID” and
printed address to Athens, Tenn. A lovely cover from the same cor-

respondence as lots 294 to 296 and 318 . . (61X3) 200.00-+

From the “Knapp” and “Emerson” Collections
See illustration opposite

5c¢ brick red, top right corner copy; very fresh, large margin at bottom,
showing portion of adjoining stamp, frame line cut at bottom left.
Canc. by slanting numeral “5” in blue, on an immaculate light buff
envelope, postmarked NASHVILLE, Aug. 27, 1861 and “PAID”,
both in blue, addressed to Taylorsville, Tenn. An outstanding cover

(61X3) 200.00+

See illustration opposite

5c¢ brick red, top sheet margin copy, possibly right corner, margins
other sides, though irregular, wrinkled in top right corner outside
design. Tied by blue NASHVILLE, Sept. 16, 1861 to small, neat
white envelope to Shelbyville, Tenn., bearing blue “PAID"” and local
merchant’s large pictorial corner card at left. Attractive cover

(61X3) 200.00-

See illustration opposite

5c¢ brick red, two singles, one very fine, other fine. Tied by blue
NASHVILLE, Aug. 21, 1861 to famous Confederate Caricature
Patriotic envelope, which was printed in Nashville, depicting Abe
Lincoln hanging from limb of dead tree by feet, (ieneral Winfield
Scott, Confederate flag, etc. with many slogans. Addressed to Cam-
den, Miss. An outstanding cover and almost certainly unique (61X3)

See illustration
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S 308 X1

309 =1

01

M

N2 X1

5¢ brick red, vert. pair, very large margins and extremely fine. Tied by
blue NASHVILLE, TENN,, July 31, 1861 to small, neat orange en-
velope to Newbern, N. C. Pair on cover listed but not priced. A ver
rare cover .........--
From the “Moody” Collection
See illustration

5c gray, margins practically all round, tiny corner crease bottom right.
Tied by blue NASHVILLE to small, neat white envelope to
McMinnville, Tenn. Rare color and cover ... (61X4)

See illustration opposite

5c¢ gray, frame line cut at bottom and touched small place at top left.
Tied by blue NASHVILLE, Oct. 15, 1861 to small, neat white en—
velope to McMinnville, Tenn. Bearing blue “PAID”. Rare cover
from the same correspondence as previous .. ... . . (61X4)

See illustration opposite

5c¢ brownish gray, margins all sides, very fine. Tied by blue NASH-
VILLE, Nov. 30, 1861 to small buff envelope (creased) to ngston,
Tenn. Rare shade and cover _ (61X4)

See illustration opposite

5c olive gray, margins all sides, small tears, otherwise very fine. Tied
by blue NASHVILLE, Oct. 23, 1861 to very small, neat white en—
velope to Lynnville, Tenn., bearmg blue “PAID”. Very rare shade

Y
................................................................................... (61X3) 325.00+

250.00

250.00

250.00

and cover . - _ (61X4) 250.00--

Sece tllustratton opposzte
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313 %[B]

5¢ violet brown. BLOCK OF TWELVE (3x4), compr. two

horiz. blocks of 6 printed foot to foot, resulting in THREE
MIDDLE PAIRS BEING TETE-BECHE. The two blocks of
6 have identical positions in sheet: Pos. 2 to 4 and 7 to 9.
Brilliant ceolor, part o.g. some strengthened or repaired
creases or tears, excellent appearance. Excessively rare, only
one similar block believed to exist, offered in the following
lot. Block of four and tete-beche pair are listed but not
priced. Cat. val. $2400 as 12 ordinary singles (61X5, X5a)
See illustration

314 Bl

5c violet brown, BLOCK OF TWELVE as previous, incl. the

THREE VERTICAL TETE-BECHE PAIRS in center.

Same position of sheet as previous but of a different setting.

Excellent color, part o.g., somewhat defective and repaired

corner but a very attractive and impressive block. Excessively

rare, only one other similar block believed to exist, offered

in the previous lot . . oo (61X5, X5a)
See illustration
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315 316
315 1C) 5c violet brown, deep color, margins 3 sides, frame line partly touched 3
at top, blue canc., fine _ . R (01X35)  150.00

See illustration

3610 5c violet brown, the lighter shade, VERTICAL TETE-BECHE PAIR.
Blue NASHVILLE, Sept. 25, 1861 canc., margins nearly all round,
tiny pin hole, fine to very fine; tete-beche pair listed in this shade
but not priced, carmine tete-beche pair lists $500 . (61X5a) _—
See illustration

Cace /L\

e L2iiq 4/{@« Gra. )

b i SEUNEE e &%

37 =3 5¢ violet brown, excellent deep color, large margins, unnoticeable faint
vert. crease before being affixed, very fine. Tied by blue NASH-
VILLE, Nov. 26, 1861 to small, neat white envelope (slightly torn
at top in openmg) to Macon, MIbS SRS (- (. <) W[ K11
See 1llu\hulum
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319 X

323 X1

5¢ violet brown, pronounced brownish shade, very fine. On an immac-
ulate U.S. 3c red on buff envelope (U10). Affixed over the stamp
and tied by blue NASHVILLE, Oct. 3, 1861, with printed address to
Athens, Tenn. Another beautiful cover, from the same correspon-

dence as lots 294 to 296 and 304 . . . (61X5) 200.00-

See illustration opposite

5c dull violet brown, unusual light shade, almost a normal brown. Large
margins all sides, tiny corner crease at bottom left, very fine. Tied
by blue NASHVILLE to small, neat amber envelope to New

Market, Tenn. Rare shade and cover _ - (61X5) 200.00-

See illustration opposite

5c¢ violet brown, pronounced brownish shade, margins all sides, very
fine. Tied by blue NASHVILLE, Oct. 1, 1861 to small, neat orange
envelope to Shelbyville, Tenn., bearing blue “PAID”. Choice cover
(61X5)

See illustration opposite

5¢ deep violet brown, nice shade, fine but for small tears at top. Tied
by blue NASHVILLE, Nov. 1, 1861 to small, neat orange envelope
to Greensboro, Ala., bearing ‘blue “PAID” : _ (61X5)
From the “Seybold” Collection
See illustration opposite

5¢ violet brown, two singles, light shade, almost a normal brown, fine
to very fine. Tied by blue NASHVILLE, Sept. 21, 1861 to small,
neat semi-official pictorial envelope of State of Tennessee, Exec-
utive Department, addressed to the Postmaster, (ireenville, Tenn.

200.00

200.00

and bearing blue “PAID”. A beautiful and rare cover . (61X5) 350.00+

See illustration opposite
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5¢ dull violet brown, horiz. pair, light shade, almost a normal brown.
Margins all round, very large on three sides. Tied by single blue
NASHVILLE, Oct. 17, 1861 to small, neat white envelope (portion
of addressee’s name erased), bearing large attractive blue pictorial
corner card at left, addressed to Murfreesboro, N.C. Pretty and

rare cover . N [ (61X5) 400.00-+

See cllustratw'n
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324 A 10c green, rich deep color, fresh, partly close at right but not cut into,
Otherwise margins all round. Tied by blue NASHVILLE, July 27,
1861 to fragment. A very desirable copy of this rarity (61X6) 750.00-
See tllustration

325 =3 10c green, fresh copy, cut to frame line small plate at bottom right,
otherwise margins all round, fine. Tied by blue NASHVILLE, Sept.
15, 1861 to small, neat amber envelope (name of addressee partly
erased), addressed to Shelbyville, Tenn. Very rare stamp and cover
(61X6) 1,200.00
FFrom the “Seybold” Collection

See illustration
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320 (=]  10c green and 5c¢ carmine, both margins all sides, except 10c cut
to frame line at top right; minor bends. Tied by single blue
NASHVILLE, Aug. 21, 1861 to neat, slightly restored home—
made amber envelope to Athens, Tenn. Excessively rare
combination 5c, 10c cover and probably unique _ (61X6, 2) 1300.00-}
See illustration

J
()
~

= 5c blue on amber envelope. Postmarked in blue NASHVILLE, July
9, 1801, addressed to Marion, Ala. Neat cover, still encl. its original
lotfer, Yery B St S ——— _ (61XU1)  40.00

NEWNAN, GA.

e

328 [><]  5c¢ black on fawn, pen cancelled on small canary yellow home-made
envelope, torn and mended at bottom but neat and attractive. Post-
marked NEWNAN, Ga., June 21, also bearing “PAID 5”, addressed
to Macon, Ga.

The only ‘known copy. Unlisted Scott; listed but much underpriced
by Dietz at $250 . . DR ——
See clluatratmn



THIRD DAY OF SALE

WEDNESDAY, MARCH 7th, 1956

AT TWO O'CLOCK

IN THE TRIANON ROOM

of the

AMBASSADOR HOTEL

— Park Avenue and 51st Street, New York City —

SALE No. 991

NEW ORLEANS, LA.

1. EIXCOC

3%

329 330 331
329 % 2¢ blue, with Imprint at top; unused, two thinnings, one ig sheet mar—
gin, very fine appearance and very rare with Imprint ___. (62X1)

See illustration

330 % 2¢ blue, vert. pair, showing three line Imprint at bottom, o.g., creased,
' attractive pair and excessively rare. Apparently no other copy with
the three line Imprint on record ... ... (62X1)

See illustration

331 %wH  2c blue, block of 4, o.g., somewhat stained, corner crease and horiz.
fold in center between the stamps, margins all sides. Unpriced in
Dl 400, VEEY DALE . chmmiibmmmmmnsmmssisimmssisiismsnstns - (62X1)

See illusiration
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All New Orleans cancellations are single circle unless otherwise mentioned.

332 333
332, & 2¢ blue, horiz. pair, on piece, each stamp full “PAID” canc., pair tied
by smgle NEW ORLEANS. Slight faults but very attractive. Un-
priced in used pair and exceedingly rare ... . o . (62X1) —

See illustraiion

333 =]  2c blue, margins all sides except cut to frame line small place bottom
right, very fine. Tied by NEW ORLEANS, July 26, 1861 to small,
neat folded printed circular to Natchez, Miss. Choice cover (62X1) 150.00
See illustration

334 =7 2c blue, margins practically all round, tiny corner crease top right,
nearly very fine. Tied by NEW ORLEANS July 29, 1861 to small,
neat light buff unsealed envelope to Liberty, Miss., stlll incl. original
Printed CIFCUIAT ........oooooooorcerriecermsecmesmneeeeemssescnsssrstesenmearsssaeseseeaseen (62X1) 150.00
8ee illustration
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2c

336 =1 2c

IV 2Zc

blue, margins all round (close small place bottom left but clear).
Tled by NEW ORLEANS, Sept. 4, 1861 to small, neat printed cir-
cular to Mount Lebanon, La. .. (62X1)

See illustration npp(mln

blue, cut to frame line at top right, otherwise margins all round and
part sheet margin at left, faint crease. Tied by NEW ORLEANS
to small, neat printed circular, dated Feb. 22, 1862, addressed to
Memphls 1 103 11 1 s g e g e S ; _ (62X1)

See llluetruimn opposzle

blue, three singles, fine to very fine, tied by NEW ORLEANS,
Dec. 1 (1861) to small, neat cover (folded price current with letter)
to Woodville, Miss. Very mterestmg overpald single letter rate.
Outstanding cover, probably unique AT ) ~ (62X1)
From the “Emerson” ('n”rr'lmn
See illustration opposite

blue, horiz. pair, margins all sides, very fine. Tied by NEW OR-
LEANS, Sept. 5, to small, neat blue envelope (torn on back) to
San Antonio, Tex., apparently paying the double unsealed printed
matter rate. Pair on cover listed but not prlced and excessively
rare (62X1)

;Scc qllu\{rmmn opposztc

150.00

150.00

339 X

2¢ blue, HORIZONTAL STRIP OF FIVE. Left hand stamp
cut into, otherwise margins all sides, vert. crease through
cover and second stamp. Tied by NEW ORLEANS, Oct.
12 (1861) to small, neat folded letter to Augusta, Ga. Unique
cover from which the cat. listing was made. Unpriced and
probably the most outstanding New Orleans item in exist-
ence ... A SR D, 4 b

Scc zlluallatzon
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340 % 2¢ red, unused, tiny unnoticeable oil stain, very fine . (62X2) 15.00

341 342 343

341 % Zc red, wide sheet margin at left (2lmm), o.g., fresh, very fine (62X2) —
See illustration

342 & 2¢ red, horiz, pair, o.g., small to large margins all sides, very fine;
unpriced .. . (62X2) -
See illustration

3430 2¢ red, margins all sndes, clear NEW ORLEANS canc., dated Apr. 4,
very fine ... ... R (62X2) 150.00

See zllustratwn

34 =] Zc red, margins all sides, very fine but for minor surface disturbance
and slight crease in bottom right corner. Tied by NEW ORLEANS,
March 22 to tiny neat orange locally used envelope, paying the drop
letter rate. The 2c red is of great rarity on cover. Possibly not more
than some 4 or 5 exist ... ~ (62X2) 500.00
From the “Seybold” Collectum
See <llustration
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345 >  2c¢ red, margins all sides except frame line cut at top right. Tied by
NEW ORLEANS, Jan. 25 (1862) to small, neat manila wrapper to
Memphis, Tenn., still encl. original printed circular. An outstanding
example of this great cover rarity of which probably not more than
some 4 or 5 oexist . eseane SR (7. .
See illustration

346 O 5¢c brown on white, full, clear “PAID” canc. very fine despite tiny
corner crease outside design . N ——— (62X3)

347 O 5¢ brown on white, “PAID” canc., small corner crease, fine with
large margins (62X3)

348 A 5¢ brown con white, large margins, showing small
v portion of Imprint at bottom (Pos 3"») tied
on picce, superb . . (62X3) _—

See qlluslv*ahon

349 A 5¢ brown on white, top sheet margin copy with
INVERTED IMPRINT (Pos. 4 in sheet). Tied
on piece, margins all sides, extremely fine. Ex—
cessively rare, only one other example known.
Listed in Dietz Cat. at $1000 ... . (62X3) s
Illustrated in the Dietz book
See illustration

350 A 5¢ brown on white, vert. strip of 5, the compl. sec—
ond row of sheet. Very large margins all sides,
showing small portion of Imprint at top, tied
on small piece. Very rare strip (62X3) —
See illustration

500.00
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351 <]  5¢ brown on white, extremely fine, tied by NEW ORLIANS, Aug; 3 i
to small, neat orange envelope to Alligator P.O., La. ... (62X3)  30.00
See illustration opposite
352 =] 5¢ brown on white, margins threc sides, slightly cut into at bottom.
Tied to small, neat folded letter to Memphis, Tenn. by NEW OR-
LEANS, June 16 (1861), one of the earliest known dates of use
(02X3) —
See illustration opposite
333 =]  5c brown on white, large margins, very fine. Tied by ST. FRANCIS-
VILLE, La., June 27 to small, neat orange envelope to Laurel Hill,
La. Cover bears ms. “B.S. Packet St'mr Acadial”, also ms. “Due”
and stamped “5”. Very interesting and rare cover . . (62X3) _—
From the “Stephen D. Brown” Collection
See illustration opposite
354 1= 5¢ brown on white, horiz. pair, large margins, negligible light corner
crease top left, very fine. Tied by “PAID” to small, neat white
envelope, pmkd NEW ORLEANS, July 23, addressed to Port Roval,
L S —— k (67Xo) 65.00
St‘(’ illustration opposite
355 =] 5c brown on white, horiz. pair with left sheet margin, fine to very finc.
Tied by NEW ORLEANS, July 14 to small, neat amber envelope,
addressed to Col. Henry Marshall, Confederate Congress, Rich-
HHN, VA, oo beiimmsnn N — (62X3) 05.00+

356 1=

5¢c brown on white, horiz. sheet margin pair, fine (crease between

stamps, faintly stained) and a U.S. 1857 3c red (very good), on a
small, neat folded letter June 14, 1861 New Orleans to Eddyville,
Kentucky. The pair is tied by NEW ORLEANS, June (day inde-
cipherable but obviously very early). When it reached Louisville,
Ky. the 3c 1857 was not recognized, though canc. and tied by the
Louisville blue grid and by pencil lines, and the cover marked
“SOUTHn. LETTER UNPAID” and “DUE 3", both in blue, latter
also tying the New Orleans pmk.

A marvelous and very interesting cover of great rarity, only one
similar cover believed to exist .. DR (62X3; U.S. 26)

See illustration
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359 11

300 =

361 (X1

363 S

364 %

365

B¢

5¢

5¢

5c

5¢

5¢

5¢

5c

ochre, very early June date, large margins, superb (62X 3b)
See illustration
ochre, margins all sides, tied by double circle NEW ORLEANS,

June 18 (?), 1861 to small, neat orange envelope to Vicksburg, Miss.
(62X3b)

See illustration opposite

ochre, margins all round, tied by clear “PAID” to small, neat,
nearly compl. amber envelope to Canton, Miss., Cover is pmkd
NEW ORLEANS, Aug. 21 and bears rare and unusual “CANTON,
ADV 2, SEP” (62X 3h)

See illustration opposite

ochre, horiz. pair, margins all sides and showing portions of adjoin-
ing stamps at top, very fine. Canc. by two clear strikes of “PAID”
and tied to small, neat orange envelope, pmkd NEW ORLEANS,
Aug. 14, addressed to Fredericksburg, Va. Choice and rare cover
(62X 3b)

See illustration opposite

ochre, vert. pair, margins all sides, very fine. Tied by single NEW

ORLEANS, Aug. 11 to small, neat nearly compl. yellow envelope

to Jefferson, Texas. Another choice and rare cover ... . (62X 3b)
See illustration opposite

brown on blue, o.g., fresh, margins all sides, minor gum wrinkles
and tiny brown stain on back, very fine .. (62X4)
See illustration opposite

brown on blue, top sheet margin copy (Pos. 4), with Imprint, also
adhering Imprint of adjoining stamp at right, o.g., fresh, very fine
(62X4)

See illustration opposite

brown on blue, horiz. strip of 3 with bottom sheet margin and Im-

print (Pos. 34, 35, 36). O.g., brilliant fresh, center stamp faint vert.
crease; a marvelous strip and very rare ... ... ... .. (62X4)
See illustration opposite

brown on blue, blk of 3, with sheet margin and Imprint at top (Pos.
4, 5 and 13). O.g. margins all sides, creases and two small age
stains (one of which is in margin), but attractive and very rare

50.004

~I1
SJI
3

75.004

35.00

35.004

(62X 4) 120.00+

See illustration opposite
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360 O 5¢ brown on blue, large margins, very fine ... S S (62X4) 1230
367 A 5c brown on blue, ticd on piece, large margins, trace of crease at .
bottom left; very fine . BN D (62X4) 12.:04
368 O 5¢ brown on blue, large margins, showing portion of adjoining stamp )
at top; very fine . e SRE——— } (62X4) 12,50+
369 O 5c brown on blue, unnoticeable tiny brown stain; fine with margins all ;
sides ... S R SRR SR e S i (62X4) 1230
370 O 5c¢ brown on blue, large margins, very fine ... (62X4) 1250
371 «( 5¢c brown on blue, canc. by Postmaster’'s Provisional envelope hand-
stamp “PD. 5 CTS, N.O.P.0.”, margins all sides except cut to
frame line small p]au tight BOtHan ... it (02X4) ~
See illustration
372 Q) 5¢ brown on blue, horiz. pair, “PAID" canc., margins three sides, cut )
to frame NG Ak [eft ... imi e it (62X4) 2500
3753 O 5¢ brown on blue, vert. pair, “PAID"” canc.,, margins all sides, small
corner crease with tiny tear in top right margin outside design
(62X4)  25.00

374 OBl 5¢ brown on blue, vert. blk of 6 (Pos. 4, 5, 12, 13, 20, 21). Margins
all sides showing small portion of Imprint at top, “PAID” canc.,
right hand row ironed out crease with faint staining and small
repair at bottom, exceptional blk and very rare . .. - (62X4)

See illustration
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375 ]

376 =]

37 =]

378 =3

39 I

380 =]

381 =]

382 IX<]

383 2=

5¢

brown on blue, extremely fine; tied by NEW ORIEANS, Sept. 27
(1861) to small, neat orange envelope to  Shieldshorough, Miss.
(62X4)

5c brown on blue, very fine, tied by NEW ORLEANS, Oct. 12 to small,

5c

5c

5¢

5c

5¢

5c

5c¢

neat buff envelope to ’\’1ulw/, Miss. . (62X4)

brown on blue, extremely fine; tied hy NEW ORLEANS, Oct. 30
(1861) to small, neat white envelope to Natchez, Miss. . . (62X4)

brown on blue, very fine, showing portion of adjoining stamp at
top: tiedd by NEW ORLIEANS, Oct. 30 to small, neat nearly compl.
light buff envelope to Port (.1lmm, BHRS covmmmsme OSA)

brown en blue, margins all round, very small at top: tied by NEW
ORLEANS, Oct. 25 (1861) to a very small, neat white ¢nvelope to
Natchez, Miss. ) ) . (62X4)

brown on blue, 1i1|\ nick at bottom, fine, ticd by double cirele NIEW
ORLIZANS, Nov. 7, 1861 to small, neat bufi e¢nvelope to Woodville,
Miss. . : e e e it T . : ~(62X4)

brown on blue, margins all sides, very small at hottom. On small.
neat orange envelope to New ()rlmus probably originating from
river boat. Canc. and tied on arrival by double circle NEW OR-
I.LEANS, Hcpt 11, 1861. Scarce cover from the Carroll Hoy corres—
610} 14 (51 5 Lol < AN S o s sy D)

brown on blue, extremely fine, on a similar white envelope to New
Orleans with same canc. and from the same correspondence (62X4)

brown on blue, extremely fine. On small, neat orange envelope to
New Orleans. Cover bears oval “STEAMER GENL. QUITMAN”
in blue and is canc. and tied on arrival by double circle NEW OR-
LEANS, Oct. 23, 1861. Rare cover from the Carroll Hoy correspon—
dence = . : " . (62X4)

See illustration

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00
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384 =1

386 I

5c blue, horiz. pair, margins all sides, very fine. Tied by NEW OR-

LEANS, Oct. 22 to small, neat white envelope (defective on back)
to Gritfin, Gd: .. . (62X4)

See illustration opposite

5c brown on blue, vert. pair with bottom sheet margin and Imprint

(Pos. 31 and 39); very large margins, superb. Each stamp canc.
by “PAID” and tied by single NEW ORLEANS, Oct. 8 (1861) to
small, neat folded letter to Augusta, Ga. A marvelous pair and
choice cover - (62X4)

5c brown, horiz. pair and vert. pair, former large margins with por-

tion of Imprint at top (tiny scrape in bottom margin), other large

margins three sides, cut into at top. Canc. by NEW ORLEANS,

Oct. 23 (1861) on small, neat buff envelope (torn on back), the vert.

pair tied. Addressed to Manchester, S.C. Attractive and rare(ﬁczo)z/:;
See illustration opposite

387 X<

388 %

380 %

390 %8

391 Bl

5¢

5¢

5¢c

5¢

5¢

blue on bluish, PRINTED ON BOTH SIDES. Large margins, vert.
crease caused by the double print. On small, folded letter to East
Baton Rouge, La., tied by NEW ORLEANS, Dec. 3. The stamp has
been lifted and affixed by hinge to show back. Only 5 or 6 copies exist

50.00

printed on both sides, excessively rare on cover . .. . (62X4a) 350.00-+

See illustration

brown on yellowish, horiz. pair, o.g., very fine .. . (62X5)

brown on yellowish, bottom right corner pair, showing part of Im-
print, o. g., faint crease, otherwise very fine .. ssnnsmssins, (OB )
See illustration opposite

brown on yellowish, blk of 12 (3x4), with bottom Imprint (Pos.
11-13 to 35-37). Brilliant mint and fresh, exceptionally fine (62X5)
See illustration opposite

brown on yellowish, blk of 12 (3x4), from bottom right corner of

sheet with sheet margin and Imprint at bottom. Brilliant mint and

fresh, faint oil stain at right, otherwise very fine ... (62X5)
See illustration opposite

35.00

35.004+
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Usablo s husively uy i Neosw (n L"L‘&} & )'e % H!ix--v’.
; s bl 3

392 %/B] 5¢ brown cn yellowish, COMPLETE SHEET OF FORTY, with top
and bottom Imprint and sheet margins at the sides. No gum and
some defects but quite attractive and excessively rare; probably
the only existing full sheet . . . - (62X5) 740.00-

From the “Hiram E. Deats” Collection
Ilustrated in the Dietz bool:
See illustration

ble exclu,bxvelx wa New 0

393 364

393 % 5¢ brown on yellowish, showing portion of Imprint at top and traces
of the invert. Imprint (Pos. 0); unused, very fine; Dietz $100
(62X5 var.) =

See illustration

394 % 5¢ brown on yellowish, same variety as previous, horiz. strip of 3
(Pos. 3, 4, 5). 0.g., fresh, very fine; probably unique in strip; Dietz
$300+ I ! . (62X5 var.) ——

See illustration
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See illustration

NEW ORLEANS, LA. MARCH 7th, 1956
395 396

3935 5¢ RED. Margins all sides, lightly canc. by town and full “DUE".
Thinnings, which have mostly been backed up, but a very
attractive copy of this great rarity Only two others exist,
one of which is unused . b » (62X6) 2,500.00

See tl[u\strutwn

366 5c RED ON BLUE. Margins all sides, canc. by town and
“PAID”. Thinned and closed tear but a very attractive copy
of this great Confederate rarity, of which only one other
copy exists, which is also not perfect (62X7) 2,500.00

NEW SMYRNA, FLA.

W Ariln %t’kﬂj

M/

397

10c on 5c black, surcharge reads “0O1”, on white paper with
black ruled lines. Vertical crease, uncancelled on small, neat
white Patriotic envelope with 7 star flag in blue and red.
Cover bears open circular “NEW SMYRNA, Fla., Feb. 10"
also “PAID” and is addressed to Castanea Grove, N.C.
Another fabulous rarity which is believed to be the only one

in existence . . S —— : . (63X1) 2,000.00

Irom the “Ferrari” Collection
See illustration
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PETERSBURG, VA.

398 399

398 % 5c red, Pos. 5, unused, margins all sides, part sheet margins top and
right, small thinning; very rare unused ... (65X1) 150.00
See illustration

399 % 5¢ red, Pos. 6, part o.g., barely touched at right, margins other sides
with part sheet margins left and bottom; thinned with tiny hole
in bottom left corner, mainly in margin .. ... (65X1) 150.00
See illustration

400 %t 5c red, BLOCK OF FOUR (Pos. 2, 3, 7, 8) with gutter at top and
showing large portions of two stamps (Pos. 7 and 8) of another
pane, O.g., some faults. Unused multiples are listed but not priced
and are excessively rare. This blk is undoubtedly unique ... (65X1) .—

See tllustration
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Post

o i

xi. ~{‘:‘§bi'n'bv.

401 C 5¢c red, COMPLETE RECONSTRUCTED SHEET OF TEN. Al
singles with blue canc., Pos. 7 small scissors cut at bottom, but
sheet in general fine to very fine, the individual stamps with mar-
gins as shown by the illustration. Only a few such reconstructed
sheets exist . o (65X1) 850.00+
See illustration

402 403
402 A 5¢ red, Pos. 7, fresh, good color, large margins three sides, slightly
touched at left, tied by blue PETERSBURG, Oct. 6 to part cover

(65X1) 85.00+
See illustration

403 & 5¢ red, severed horiz. pair, Pos. 2 and 3. Both wide sheet margin at
top, Pos. 2 ornaments slightly touched at bottom and partly at right,
paper wrinkle. Tied by blue PETERSBURG, Va. to part cover
(65X1) 170.00+
See illustration
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404 A

405 A

4006 =]

407 (=]

408 [=<]

409 ]

410 X

411 X

5¢

5c

5¢c

Sc

5¢

5¢

5¢c

404 405

red, two singles, severed pair, Pos. 4 and 3; fresh, one margins
practically all round, other few ornaments barely touched, tied by
single blue PETERSBURG, Oct. 31 to piece . (65X1) 170.00+

See illustration

red, horiz. pair, Pos. 4 and 5, margins practically all round, fresh,

faintly creased at upper right, very fine. Tied on piece (lifted and

affixed by hinge) by blue PETERSBUR(], Oct. 24. Pair unpriced

and VEry Tare -wc.oowoows (65X1) ——
See zllustr(ltmn

red, Pos. 3. A magnificent copy of exceptionally deep color and with
large margins, showing portion of adjoining stamp at right, superb.
Tied by blue PETERSBUR(], Nov. 5 to small, neat amber envelope
to Gaston; Nulli .ocoimme vwmpecs L - (65X1) —_—

See rlluxlm(/on oppmm

red, Pos. 4. Fresh copy, part of ornaments slightly touched at left,
otherwise with large margins, showing portions of three adjoining
stamps. Tied by blue PETERSBURG, Oct. 18 to small, neat buff
envelope to North Carolina, bearing blue oval local merchant’s
return card . . - : (65X1) 100.00-

See illustration opposile

red, Pos. 8. Fresh, good color, margins all sides and extremely fine

but for unnoticeable light vert. crease. Tied by PETERSBURG,

Nov. 19 to small, neat folded letter to Christiansville, Va. (65X1) 100.00
See illustration opposile

red, Pos. 10. Corner margins right and bottom, margins other sides

except ornaments barely touched at bottom left. Tied by blue

PETERSBURG, Dec. 24 to small, neat amber envelope to Exchange,

N. C., bearing attractive local merchant’s return card in blue (65X1) 100.00-
See illustration opposite

red, two singles, Pos, 2 and 1. Margins practically all round (Pos.
2 scissors cut at bottom left outside of design). Tied by blue
PETERSBURG, Sept. 27 to very small, neat blue envelope to Mem-

phis, Tenn. Pretty cover = . . - (65X1) 185.00--
See ylluxlmlmn U]lmslll
red, two singles, Pos. 1 and 4. Former margins all sides and full

corner margins at top and left, other sheet margin at top and mar—

gins other sides except slightly touched at bottom, faintly stained.

Canc. by single PETERSBURG, Sept. 24, on small, neat amber en-

velope to New Orleans, bearing attractive local merchant’s return

card in red. Choice cover from the Carroll Hoy correspondence
(65X1) | —

See illustration opposite
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412 ] 5c red, horiz. pair, Pos. 9 and 10. Touched in places, still fine to very
fine. Tied by blue PETERSBURG, Nov. 22 to small, neat amber
envelope to New Orleans. Pair on cover listed but not priced.
Very rare cover from the Carroll Hoy correspondence _ (65X1) —_—

See illustration

413 =X 5c red, vert. pair, Pos. 3 and 8. Fresh, slightly cut into but very at-
tractive pair. Tied by blue PETERSBURG, Dec. 7 to small, neat
orange envelope to New Orleans. Pair on cover listed but not
priced and very rare, especially a vert. pair. Choice cover from the
Carroll Hoy correspondence .. ... . SR .

From the “Emerson” Collection
See illustration

_(65X1) ——
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414 =] 5¢ red, (Pos. 1) used in combination with General Issue 1861 5c green,
to pay 10c rate. On small, neat white envelope to New Orleans, tied
by blue PETERSBURG, Jan. 5. Unique cover, from which the cat-
alogue listing was made. From the Carroll Hoy correspondence
(65X1; G.1. 1) ——
From the “Stephen D. Brown” and “Emerson” Collections
See illustration

PITTSYLVANIA COURT HOUSE, VA.

Wove paper.

415 % 5¢ dull red, UNUSED with nearly full o.g. Unpriced unused,
excessively rare, probably unique; signed W. H. &.(olson)
(66X1) e
See illustration
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416 A 5¢ dull red, cut octagonally. Tied on piece by clear PITTSYLVANIA
C.H,, Va., Nov. 22; very rare; only some 10 to 12 copies exist.

Listed cut to shape $400 .......... e (66X1) 400.00-
See illustration

417 X3 5¢ dull red. Huge margins all sides, tied by clear PITTSYL-
VANIA C.H., Va., Nov. 5 (1861) to small, neat folded letter ;
to Williamsburg, Va. The stamp has partly toned paper but
is by far the most outstanding copy of this great rarity

(66X1) 1,500.00'
See illustration
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418 =] 5¢ dull red. Fresh copy, tied by clear PITTSYLVANIA C.H,,
Va., Sept. 27 to a very small, neat white envelope to
Wllhdmeburg, Va. One of the fmer copies of the 4 or 5
that exist of this great rarity (66X1) 1,500.00
See illustration

Laid paper.

e greda Ay a;(?éé. f%wimaumezg (;»glfd
-

419 5c¢ dull red. A fresh cut square copy of good color, faint vert.
crease and light stain in margin at left outside of design,
still the finest copy in existence. Tied by clear PITTSYL-
VANIA C.H., Va, Oct. 9 (1861) to small, neat folded letter
(front, top and one side flap). Only 2 other copies are be-
lieved to exist, one cut square copy off cover, one cut to
shape on cover. This is the only cut square copy of the laid
paper known on cover, unlisted thus by Scott. The less rare
wove paper priced at $1,500 o s s (66X2) ——
See illustration
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PLEASANT SHADE, VA.

Five varieties—not ten as erroneously believed—in horizontal row. Printed
from the left half of the printing form of the Petersburg Provisional. Pleasant
Shade Pos. 1 corresponds to Petersburg Pos. 1; Pos. 2 to Pos. 6; Pos. & to
Pos. 2; Pos. 4 to Pos. 7 and Pos. 5 to Pos. 3.

ot 9o e ke e e e
PLEASANT smns,?’gf‘
Virginia. -’ Virgini g
; wﬁ?%\ ’*‘(% : gAY S £
 FOST 0&

420 421

420 % 5¢ blue, Pos. 4. Fresh unused copy, partly close at left, margins other
sides, negligible tiny thinnings, very fine for this rarity (67X1) 850.00
See illustration

421 % 5¢ blue, Pos. 5. Unused, cut into at left, large margins other sides with
part sheet margin at right. Small thinnings and slightly creased.
A very presentable copy of this great rarity ... (67X1) 850.00
: See illustration

422 5¢ blue, VERTICAL PAIR, both
stamps Pos. 1. Unused, defective,
especially the lower stamp which is
backed by hinges, but very attrac—
tive pair. Unpriced and excessively
rare. This pair and the block offered
in the following lot are the only un—
used multiples believed to exist of
the Pleasant Shade. Priced $1700 as
two singles . (67X1) 1,700.00-}

See illustration
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PLEASANT SHADE,

VA.

MARCH 7th,
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mew smm,y
918 éﬁé’i{{i%ﬁh;&‘
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£
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423 Bl

singles

excellent

See illustration

condition

5¢ blue, HORIZONTAL BLOCX OF SIX, both rows Pos. 2, 3
and 4. Unused, bottom row horiz. crease and a few minor
imperfections,
rarity. Famous unique blk from which the catalogue listing
was made. One of the outstanding Confederate items in
existence. Unpriced as a blk. Catalogue value $5100 as 6

: (67X1) 5,100.00-+

for such a fabulous

424 N

5¢ blue, Pos. 4. Margins all round except two ornament tips barely

touched top right, slightly age stained. Tied by blue PLEASANT

SHADE, Va,
great rarity .

Apr. 23 to piece.

" See illustration

A fine and desirable copy of this
~(67X1) 1,750.004-
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425 I

5c¢ blue, Pos. 3. Fresh copy, slightly touched in places, barely
noticeable horiz. crease before being affixed, fine. Tied by
clear blue PLEASANT SHADE, Va., May 21 to small, neat
brown envelope to Christiansville, Va. Only one other single
on cover believed to exist, offered in the following lot. One
of the outstanding Confederate covers in existence (67X1) 3,000.00
From the “Ferrari” Collection
See illustration

426 X3

5c blue, Pos. 1. Large margins all sides, sheet or gutter mar-—
gin at left and top, partly toned paper. Tied by blue PLEA- :
SANT SHADE, Va., April 14 to small, neat grayish manila !
envelope (small piece missing in upper right corner). One ¢
of the two singles believed to exist on cover, the other being
offered in the precedmg lot. Another outstandlng Confed-
Crate COVED .cioocmuanimmimamrees e s ((OTXL) 300000

“See sllustration
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Q&memr BHADE,

. ‘Virgéézlaf.% : -

éﬁ;elﬁa e %
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;8\; N e
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427 1I=<) 5¢ blue, HORIZONTAL PAIR, Pos. 4 and 5. Margins all sides
except a few ornament tips touched, tiny marginal tear at
right and same stamp minor discoloration; otherwise very
fine. Tied by clear blue PLEASANT SHADE, Va., Nov. 24
to small, very neat home-made manila envelope to Peters—
burg, Va. The only known used pair on or off cover. Famous
rarity and one of the most outstanding and celebrated Con-
federate pieces in existence ... N . (67X1) 6,000.00
From the “Hind” and “Emerson” ('ollectmns
See illustration and color plate
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PLUM CREEK, TEXAS.

128 =<1 “10” manuscript on bluish paper with ruled frame lines, small diamond
shaped adhesive stamp. On very small, neat home-made manila
envelope, bearing ms. “Plum Creek, July 16, 647, also “paid 10 cts”,
latter tying the stamp, addressed to Gonzales Texas. Unlisted Scott

and Dietz; probably unique . ... 2 b ) —_—
See illustration

PORT LAVACA, TEXAS.

429 [=<]  10c black on white paper with blue ruled lines on back, ad-
hesive stamp with picture of Mississippi River steamer.
Large margins all sides, corner crease outside design at top
right, uncancelled on very small, neat envelope, postmarked
PORT LAVACA, Tex., Jan. 19, addressed to Prairie Lea,
Texas.
The only known copy of this very interesting Provisional.
Unlisted Scott; underpriced by Dietz at $1000 - e e
Illustrated in full in the Dietz catalogue
See illustration

Lot also incl. piece with strip of 3 of U.S. 3c 1857 tied by the same
PORT LAVACA, Texas postmark as found on the cover.
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RALEIGH, N.C. MARCH 7th, 1956

430 1=X]

5¢

5¢

5¢

5¢

5¢

5c

RALEIGH, N.C.

LZ[’; /j%/(”/ /f j/{:/‘H&/gj Soze

Ao Lo £ -

CH e

c red on white envelope. Beautiful tiny 10 star flag Patriotic in red

and blue. Postmarked in blue RALEIGH, N.C., addressed to Char-—
lotte, N.C. A lovely cover (68X U1 var.)
From the “Emerson” Collection
See illustration

red on white envelope with buff all over litho. Small, neat cover,

postmarked in blue RALEIGH, N.C. July 20, 1801, addressed to

Hotel, N.C. ) (G8XT1 wvar.
See illustration

red on pink laid paper. Tiny, neat cover (small nick in top center),
pmkd in blue RALEIGH, N.C., addressed to Wilson, N. C. Choice
cover . : . R S— e (68XU5)

red on brownish envelope. Small, very neat cover, pmkd in blue
RALEIGH, N.C., Oct. 9, 61, addressed to Rural Hall, N.C., very
fine . . < (68X U6)

red on brownish envelope, darker shade. Small, very ncat cover,
pmkd in blue, addressed to Traphill, N.C., choice cover (68XU6)

red on buff envelope. Small, very neat cover, pmkd in blue RA-
[LEIGH, N.C., Oct. 15, addressed to Hillshoro, N.C. Nice cover:
unlisted in this color = (68XU?)
red on buff envelope, slightly diff. shade. Small, very neat cover,
pmkd in blue RALEIGH, N.C, Dec. 10, addressed to Hillsboro,
N. C. Pretty cover from the same correspondence as previous: un—
listed in this color ... e e . DRI

30.00

30.00

30.00
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RHEATOWN, TENN.
CRAEATOWN, Trw.
| smm
437 % 5c¢ red, type I, unused, large margins, full sheet margin at left, creased
in sheet margin far from design, superb g (69X1) 450.00--
See illustration
438 =] 5¢ red, type I. Small margins all round, lightly pen cancelled on small,
neat buff envelope, bearing two impressions in red of RHEATOWN,
Tenn., Feb. 15, addressed to Athens, Tenn. Choice cover and very
rare; only a very few exist . . R (69X1) 750.00
See illustration opposite
439 I=<]  5c red, type ll. Large margins, very fine. Lightly pen canc. on very
small, neat white envelope, pmkd in black RHEATOWN, Tenn.,
June 20, addressed to Knoxville, Tenn. Another choice and very
rare cover o R - (69X1) 750.00
From the “Worthington” Collection
See illustration opposite
440 = 5c¢ red, type IIl. Margins all sides, very fine. Canc. by two light pen
strokes and tied by red RHEATOWN, Tenn., Feb. 8 to a tiny white
embossed Valentine envelope to Broylsville, Tenn. Apparently the
only cover known with the stamp tied on by the postmark. A lovely
cover of unusual beauty and interest - (69X1) 750.00-+
See illustration opposite
RICHMOND, TEXAS.
H1 =] 5c red on amber envelope. Small, neat cover, pmkd in blue RICH-
MOND, Tex., July 10, addressed to New Orleans. Rare cover, from
the Carroll Hoy correspondence ... . e (70XU2) 75.00
From the “Hind” Collection
See illustration opposite
442 =3 10c red on blue letter sheet. Small, neat cover, pmkd RICHMOND,
Tex., July 15 (1864), addressed to Houston, Texas. Very fine and
BREE: GOMEE s amemotia s snasonsamane st | LAORIZ) 0000

See illustration opposite
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RINGGOLD, GA.
443 <]  5c black on buff envelope. Small, neat cover, postmarked RINGGOLD,
Gg., Oct. 24, addressed to Hamilton, Ga. Unlisted in this color. All
Ringgold covers are excessively rare, only a very few exist; much
underpriced. This is probably the finest known . (71XU?) ——
See illustration opposite
RUTHERFORDTON, N.C.
444 [=<]  5c black on white, cut circular adhesive stamp, erroneously listed by
Scott as handstamped on envelope, natural paper fold, fine. Un-
cancelled on small, neat manila envelope, bearing ms. “Decr 27th
1861”, addressed to Longmire’s Store P.O0. Edgefield Dist., S.C.
This is the cover from which the catalogue listing was made. One
of'the rarest of all Confederate adhesive Provisionals, probably
T e e e e (72X(U)Y) —
From the “Stephen D. Brown” Collection
See illustration
SALEM, N.C.
145 =3 Type I 5¢ black on amber envelope. Very small and neat cover (slightly
shortened at right),spmkd SALEM, N. C,, Dec. 2, addressed to Haw
River, N.C. A very pretty cover ... . I (73XU1) 8500
From the “Emerson” Collection
See illustration opposite
46 = Type I 5¢ black on buff envelope. Small, ncat cover, pmkd SALEM,
N. C., Oct. 15, addressed to Greensboro, N.C. ... ... (73XU2) 85.00
See illustration opposite
447 =21  Type 1l 5c¢ black on buff envelope. Small, neat cover, pmkd SALEM,
N. C., Dec., addressed to Patterson, Caldwell Co., N.C. and bearing
ms. “Via Salisbury” o (73XU6)  85.00
See illustration opposite
448 =]  Type I 10c black on amber envelope. Small cover (torn on back), pmkd
SALEM, N.C., Sept. 27, addressed to New Orleans. Fine and rare,
only a very few 10c envelopes exist; much underpriced (73XUS8) 50.00

From the “Stephen D. Brown” Collection
See illustration opposite
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146

SALEM, VA.

o el sty
%:;),7”/ j'}—;, t;.--cf;v),

449 =] Used from Liberty, Va., 5¢ black on horiz. laid paper, very fine

but for slight stains in outside margin.

Uncancelled on small, slightly faulty but still fine white
envelope, postmarked LIBERTY, Va., July 10, addressed to
Fincastle, Va. Only one other cover originating at Liberty,

Va. is recorded . . .. . (74X1) 1,000.00
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
See illustration

430 =] Used from Salem, Va. 5c¢ black on vert. laid paper, very fine.

Uncancelled on small, neat orange envelope, postmarked
SALEM, Va., Dec. 6, addressed to Lynchburg, Va. and
bearing ms. “Paid 5”. One of the rarest of all Confederate
Provisionals and the only recorded cover originating at
Salem, Va. . : - (74X1) 1,000.00

See illustration
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SALISBURY, N.C

451 =] 5¢ black on greenish envelope. Postmarked SALISBURY, Sept. 1, 1861,
addressed to Clover Depot, Halifax Co., Va. and bearing “PAID".
Torn at left in opening, damaging the design and stained, but the
only known example from which the catalogue listing was made
(75X U1) 1,000.00
From the “Emerson” Collection
Illustrated in full in the Dietz catalogue

See illustration

SELMA, ALA.

432 [ 5¢ black on amber envelope. Small, neat cover, postmarked SELMA,
Ala., Dec. 5, addressed to Montgomery, Ala. Very fine and very
rare . (77XU2) 150.00
From the “Ferrari” and “Hind” Collections
See illustration
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453 =1

454 O

5¢

5c

black on orange envelope. Postmarked SELMA, Ala., addressed to
Macon, Miss. Cover slightly shortened at left, fine and very rare

(77XU3) 150.00
From the “Hind” Collection
See illustration opposite
SPARTANBURG, S.C.
Type I: Thin Numeral in Circle.
black on white, cut square and of the greatest ranty thus, “PAID”
canc., very fine with margins all sides - - (78X1) 500.00-+

See illustration

The following four stamps are all printed on back of black ruled correspondence paper or forms.

45

o

=

456 X

457 I X1

138 X

5¢c

Sc

5¢

5c

black on white, cut circular with large margin, faintly stained and

slightly creased, fine. Tied by two strikes of “PAID” to small,

slightly worn but fine orange envelope, pmkd “SPARTANBURG,

S.C.” with ms. “June 22” in center, addressed to Richmond, Va.

Rare cover from the “Corpl. Dean” correspondence ... (78X1)
See illustration opposite

black on white, cut circular with large margin, very fine but for

slight crease near right. Tied by “PAID” to small, slightly worn

but fine orange envelope, pmkd “SPARTANBURG, S.C.” with ms.

“June 24" in center, addressed to Richmond, Va. Another rare cover

from the “Corpl. Dean” correspondence . S (.. 4 §)
See illustration opposite

black on white, cut circular. Tied by two strikes of “PAID” to small,

neat orange envelope, pmkd SPARTANBURG, S.C., July 10, 1861,

addressed to Tudor Hall, Va. Choice and very rare cover from the

e “Corpl. Dean” correspondence . (78X1)
See illustration opposite

black on white, VALUE OMITTED. Cut circular on very small,
neat white envelope, affixed with brown glue, canc. by “PAID”.
Cover is postmarked SPARTANBURG, S.C., Jul 5, 1861, also bears
“PAID” and “5” in circle and is addressed to Lenoir, N.C. Unlisted
and very interesting variety. Stamp and cover are undoubtedly
[T 70 = e S e e (78X1 var.)

See illustration opposite

600.00

600..00

600.09
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Type II: Thick Numeral.

459 =1  5c black on bluish paper with ruled lines. Cut circular, tied by “PAID”
to small, neat white envelope pmkd SPARTANBURG, S.C., Sept.
2, 1861, addressed to Tudor Hall, Va. The stamp is defective at bot-
tom but excessively rare; unpriced with blue ruled lines, normal
bluish paper lists $1000 on cover . . e (78X 2a) 1,000.00-+
From the “Emerson” Collectzon
See illustration

400 =] 5c black on brown, cut square with margins all sides. Tied by
“PAID” to small, neat manila envelope (piece with portion
of pmk missing at top). Postmarked SPARTANBURG,
S. C,, Jan. 28, 1862, addressed to Mount Tabor, S. C. Envelope
still incl. original letter. Excessively rare and probably .
unique cut square on cover . : . (78X3) 1,20000 [

Stamp illustrated in the Dietz book
See illustration
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STATESVILLE, N.C

J01 I=3] 5c¢ black on white envelope. Small, ncat cover, pmkd STATIESVILLIE,
N. C, addressed to Deep Well, N. C,, very fine (79XU1L)  30.00

TALLADEGA, ALA.

162 A 5c blue on bluish laid paper. Slightly cut into and tiny thinning, other—
wise very fine. On buff piece, originally affixed by wafer, now by
hinge and tied by blue TALLADEGA, Ala., Dec. 27. Unlisted Scott;
listed and illustrated by Dietz and belleved to be the only copy on
record . 3 D ——— i s 250.00

See illustration

TELLICO PLAINS, TENN.

M.F. JOHNSON
|#,: %P'M" #
14

[o8(
AN
e,
1(ss2

. FELLICY PLAINS, ! Ltco PLAIN“, !
|3 3% TENN, % 3¢ | U& # TENN. 3 %

403 Y 5¢ and 10c red, se-tenant in pair, o.g., margins three sides, close at
top but not cut into, small thinning in margin between the stamps.
Fine and Scarce -.....oomames e s GOL1XLy, 2) 500,00

See illustration

THOMASVILLE, GA.

404 =) 5¢ black on white envelope with control mark on back. Bears two diff.
THOMASVILLE pmks on front, addressed to Milledgeville, Ga.,
fine . : (82XU1)  40.00



THIRD SESSION TUSCUMBIA, ALA.
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TUSCUMBIA, ALA.

465 =3 5S¢ black on white envelope with ms. “c”” next to the “5”, signed by the
Postmaster “Jno M. Powers, Pm” in magenta. Small neat cover,
pmkd TUSCUMBIA, Ala., Oct. 29, 1862, addressed to Pleasant Hill,
Ala. Listed and plctured I)v Dietz as type IT and priced at $85. Very
701 55 (84XU1l wvar.)

“From the “Hind” Collecticn

466 = 5c black on cream envelope. Ncat, small cover, shortened at top, fine.

Pmkd TUSCUMBIA, Ala., Dec. 23, addressed to New Orleans

(84XU4)
From the “Ferrari” and “Hind” Collections

UNIONTOWN, ALA.

7 - ok N Rl g
o \ & :
: 6' f;vg_g»/ %&w& L\

50.00

467 =21  2c dark blue, type l. Large margins all sides, full corner mar—
gins top and left, extremely fine. On very small, neat white
envelope used locally at Uniontown and bearing ms. “Drop
Letter”. The stamp remained uncancelled but is believed to
be the only one in existence on cover, from which the cat-
alogue listing “on cover” was made. Outstanding Confeder—

ate rarity and cover ... .. .. .. - (86X1) 3,000.00

From the “Fm)an" Crﬂlccizon
See illustration
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408 =3 5¢ green on gray blue, type I. Cut close, partly touching, tied to
small, neat blue envelope (slightly defective at top) to Montgomery,
Ala. Scarce cover from the famous Cobbs correspondence (86X3) 500.00
See illustration

469 470

409 > 5c green on gray blue, type IIl. Large margins all sides, very fine but
for faint age stain. Tied to large part of neat amber envelope to
Marion, Ala. N : (86X3) 500.00

See illustration

470 > 5c¢ green on gray blue, type IIl. Fresh copy, cut close, partly touching,
tied to very small, neat blue envelope to Montgomery, Ala. Desir-
able and rare cover from the Cobbs correspondence ... (86X3) 500.00
See illustration
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Vertically laid paper.
471 [=X]  5c green on white, type 1. Cut close, partly touching, uncancelled on
very small, neat blue envelope to Montgomery, Ala. Unlisted un-
used; scarce cover from the Cobbs correspondence ... . (86X4) 600.00
See illustration opposite
472 X3 5c green on white, type 1. Fresh copy, cut close, partly touching, tied
to very small, neat brown envelope to Montgomery, Ala. Another
desirable cover from the Cobbs correspondence . (86X4) 600.00
See illusiration opposite
473 I==<]  5c¢ green on white, type IIl. Fresh copy, cut close, partly touching,
barely canc. on very small, neat blue envelope to Montgomery,
Ala., from the Cobbs correspondence .. . (86X4) 600.00
See illustration opposite
474 =<1 5¢ green on white, type IV. Fresh copy, cut close, partly touching,
lightly tied to very small, neat brown envelope to Montgomery, Ala.
Choice cover from the Cobbs correspondence . (86X4) 600.00
See illustration opposite
Horizontally laid paper.
475 |><]  5¢ green on white, type I. Fresh copy with large margins and part
sheet margin at left and top, extremely fine. Lightly canc. and tied
to small, very neat brown envelope to Marion, Ala. Probably the
finest cover in existence of this rare Provisional . . (86X4) 600.00-
See illustration
476 [==<]  5¢ green on white, type Il11. Cut close, partly touching, lightly canc. and
tied to very small, neat brown envelope to Montgomery, Ala., from
the Cobbs correspondence ________________________ R (86X4) 600.00
See illustration nppm:fe
477 I3 5c green on white, type 1V. Fresh, barely touched at left, margins other
sides, very large top and bottom, tiny scrape at top right. Lightly
tied to small, neat amber envelope to Montgomery, Ala. Choice
cover from the Cobbs correspondence .. ... .. (86X4) 600.00

From the “Ferrari” and “Emerson® Collcctzons
See illustration opposite
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THIRD SESSION UNIONTOWN, ALA.

478 5c¢ green on white, HORIZONTAL PAIR, types IIl and 1V,
compr. the compl. lower half of sheet. Fresh, large margins
at top and sheet margins at left, bottom and right. A phe-
nomenal pair despite minor faults in left hand stamp.

Tied by single UNIONTOWN, Ala., June 13 (“3” inverted)
to small, neat home-made manila envelope, still encl. letter,
originating at Cuba, Ala., June 11, 1862; addressed to Pen-
dleton Village, S.C.

Unique pair and cover and one of the most outstanding
Confederate items in existence. From the “Calhoun” cor-—
respondence ... ... WA . (86X4) 2,000.00+
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UNIONTOWN, ALA. MARCH 7th,

1956

479 A 10c red on gray blue, type 1V. Fresh copy with large margins,
extremely fine; uncancelled on large piece. Unlisted uncan-
celled and of the greatest rarity; only 6 copies known of the
10c; this copy and 5 on covers . (86X5) 1,250.004
See illustration




THIRD SESSION UNIONTOWN, ALA.
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480 =] 10c red on gray blue, type I. A brilliant and superb copy with 2
sheet margin on top and large margins other sides, fresh,
excellent color, superb in every respect. Tied by UNION-
TOWN, Ala., June 9, to small, neat home-made manila en-
velope to John D. Pitts, Regiment Ala. Volunteers, Near
Richmond, Va. A wonderful example of this great rarity and
one of the most beautiful Confederate Provisional covers
known; signed W. H. C.(olson) . e (86X5) 2,500.00

From the “Ferrari” Collection
See illustration and color plate

.
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UNIONVILLE, S. C.

MARCH 7th, 1956

UNIONVILLE, S.C.

£ X

5¢ black on grayish paper with blue ruled lines. VERTICAL
PAIR. Margins all sides, very fine. Tied by UNIONVILLE,
S.C. to a very neat, tiny white Patriotic envelope, depicting
7 star Confederate flag in red and blue; addressed to Cen-

treville, Va.

Famous unique pair and cover from which the listing in
the catalogue was made. One of the most beautiful, rarest
and most outstanding of all Confederate items in existence.

Cat. $5,000 as 2 singles on cover
From the “Ferrari” Collection
See illustration and color plate

. (87X1) 5,000.00
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VICTORIA, TEXAS.

482 Lot 483 - Enlargement of stamp
482 % 5¢ red brown on green. Unused, vert. crease, fine appearance; very
rare, only a very few copies exist ..o (88X1) 800.00

See illustration

483 =3 10c red brown on green. Fresh copy with margins practically
all round. Tied by VICTORIA, Tex., June 23 as well as by
“PAID” to small, slightly soiled but fine folded letter to La
Grange, Tex. Unpriced used, unlisted on cover. Excessively
rare, only one other cover exists ... S (88X2) —_—
See illustration
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84 O 10c red brown on green, “10” in slanting bold face type. Repaired, good
appearance with town cancellation. Excessively rare, only 2 others

believed to exist, both unused, priced thus $1250, unpriced used
(88X3) 1,250.00+

See illustration

WILSON, N.C.

485 =1 5c¢ black on orange envelope. Stamped “PAID” and “5” in ms. with
stamped “N. B. PATTON”, apparently Postmaster’s name and
control mark. Small, neat cover, pmkd WILSON, N.C. Jan. 17,
addressed to Lynchburg, Va. Apparently an unlisted Postmaster’s
Provisional and very rare of course .. . R
See illustration
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STAMPLESS COVERS WITH
HANDSTAMPED “PAID” MARKINGS

480 [><] Athens, Ga. “"PAID"” and “10”, on small, neat orange envelope Sept.
7 to Richmond, Va., very fine . ~ ]

87 = Athens, Tenn. “PAID” and “3", on small, ncat amber envelope Nov.
16, 1801 to Kingston, Tenn., very fine ... . —_— .

488 =3 — Similar cover, Dec. 1, 1861; very fine ...
439 =] — Another cover, Jan. 16, 1862; fine ... o—— —

490 X  — Same, amber buff envelope. Jan. 24, 1862 to Abingdon, Va. Slightly
stainetl, HNe woccwwime e L N O :

491 X Atlanta, Ga. “PAID" and “10”, on small, neat white 8 star waving flag
Patriotic envelope, in red and blue to Richmond, Va. Slightly short-
ened at right, otherwise very fine . -

492 =  Calhoun, Ga. “PAID" and “5" (both in circle) on small, neat buff
envelope June 10 (1801) to Kingston, Tenn., very fine

493 =1 — Same on blue folded letter Nov. 12 (1861) to Greensborough, Ga.,
3 S 1 S R PR R——— iy

494 =< Chattancoga, Tenn. “PAID 3” in circle on a very small, neat green en—
velope June 25, 1861 to Athens, Tenn., very fine : .

495 =] Cofumbia, S.C. “PAID" in circle and *“10" in blue on very small,
slightly worn white e¢nvelope May 23 (1861) to Statesville, N. C,
B I e b b s b o b et drer 2 oo ook & ey ey 2t

0 =] Emory, Va. “PAID" and “5” in circle in blue on small, neat orange
envelope Nov, 8 (1861) to Independence, Va., very fine .

497 = Germantown, N.C. (in ms.) “PAID 10" (touched up) on s‘m;lH. neat
turned cover to Salem, N.C. with a defective G. 1. #12 inside

498 X Graham, N.C. “PAID"” and “10” in blue on small, neat orange envelope
(slightly shortened at Ln) Aug. 11 to Stlltu\'lh N. C,, almost very
HE aasinaran., R sl s e ST e e B s SIS RS

499 =< Greenville, Tenn. “PAID"” and “53” on small, neat white envelope with
all-over litho in gray green of Tusculum College, Greenville, East
TR, Fery P e e e e ey

500 =2 Grove Hill, Ala. framed “PAID” and ms. “5” on small, neat orange en—
velope Aug. 15 to Fort Morgan Ala,, very fine . ... R

301 B Knoxville, Tenn. “PAID S’ (center of Scott E2 type handstamp) on
small, neat orange envelope July 23, 18562 to Kingston, Tenn., very
fine . A S S

502 =< Norfolk, Va. “PAID" in circle and “5” in blue on small, ncat orange
envelope Aug. 13, 1861 to Salem, Va., very fine -

303 =3 Pit‘tsylvania C.H,, Va. “PAID” and “5” in circle on small, ncat man-
ila envelope Oct. 31 to Museville, Va., very fine ... ...
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504 1= Raleigh, N.C. semi-circular “PAID 5" in red on nearly compl. orange
envelope, pmkd Jan. 11 (1862) in blue to Goldsboro, N. C., fine ; —

505 ] — Semi-circular “PAID” in blue on small, neat brown envelope to
Salem, N.C.,, almost very fine . R ) —_—

200 =X Richmond, Va. “PAID" and “3" on very small, white envelope to
Petersburg. Cover stained but postmark bears date of “June 1, 1861”
which makes it a Confederate First Day cover; rare . —_—

507 =1 — “PAID 5 Cts” on small, nearly compl. amber envelope Sept. 21, 1861
to Indqwendcncc, Va., fine . ... . . - —

508 =<1 Rogersville, Tenn. semi-circular “PAID 5’ struck twice on small,
neat orange envelope Feb. 1 to Abingdon, Va., fine ... ... . .. ——

509 I3 Salem, N.C. “PAID” in blue and “10” in black and blue on small, neat
brown envelope Dec. 20 to Richmond, Va., fine ... ... ... ——

510 =g Spartanburg, S.C. “PAID 10" on very small, neat white env elopc Dec.
7, 1861 to Yatesville, Va., fine to very fine .. —

511 ]  Strasburg, Va. framed “PAID” and “5” in circle on small, neat buff
envelope Oct. 19 (1802) to Flint H111, Va., very fine ... " . —

512 I Tazewell, Tenn. framed “PAID” and “5” in circle on small, neat orange
envelope Sept. 24 to Abingdon, Va., fine . . - —

513 =] Thomaston, Ga. “PAID"” and “5” on small, neat white envelope Nov. 4
to Pensacola, Fla., almost very fine ... i " -

514=7  Yorktown, Va. “PAID" and “5" in circle on very small, neat white en-
velope Aug. 9 to Fayetteville, N. C,, fine to very fine - —

SOLDIERS’ LETTERS

515 =  Fairfax C.H., Va., Oct. 14 (181), “Due” (ms.) and “10" on fine en-
velope to Maysville, S, C. ) B — : - —

516 IXZ Madison C. H., Va., July 3, 1803, “Due” and “10”, both in circle, on small,
neat buff envelope bearing printed oval regimental endorsement ad-—
dressed to Winston, N. C,, fine to very fine ... s . ——

547 1= Tudor, Hall, Va., Feb. 23, 1802, “Due 5” on fine envelope to States—

ville, N. C. e o e o e ey | | IR
518> — Dec. 3, 1861, “Due 10” on slightly stained envelope to Mazesville,

S. C, ................ e T T S A R OB I < A A AT =
519 =] — Similar envelope, Jan. 24, 1862; very fine . ... . ., ——

520 =g Winchester, Va., Nov. & “Due” and “10” on very fine envelope to Fin-
st V@ s sssarr e e e e e s s i ——

521 =g Yorktown, Va, “Due 5" on fine envelope to Statesville, N.C. _—

END OF CASPARY SALE THREE



COLLECTION

SALE FOUR

April 23, 24, 25

German States — Part One
The emissions of the various German States have always been considered one
of the most interesting, artistic and alluring groups. Sale Four, comprising
some 850 lots, will prove the appreciation Mr. Caspary had for these stamps.

SALE FIVE

October 9, 10
British Commonwealth — Part One
British North America

Nothing has increased in popularity as rapidly as British North America
and there is no doubt that Sale Five will be cagerly awaited by all B.N. A,
collectors. Whilst not as extensive as some sections of the Collection, the
Caspary British North America contains some truly outstanding pieces.

SALE SIX

November 19, 20, 21
United States, General Issues — Part Two
1861 ito 1888

Equally as wonderful as Part One, this section is expected to attract as
much attention. With quality and rarity pre-dominant, again this auction
will be the finest of its kind.

H. R. HARMER, Inc.

The World's Leading Stamp Auctioneers

6 West 48th Street, New York 36, N.Y.
PLaza 7-4460



COLLECTION

THE POSTMASTERS' PROVISIONALS

OF THE CONFEDERATE STATES
OF AMERICA

LIST OF PRICES REALIZED

at the auction held on

Monday, Tuesday, Wednesday
March 5, 6, 7, 1956

g{ m g{armer gﬂC

6 WEST 48th STREET, NEW YORK 36,

PRICE 75c: 6/-



SALE THREE

March 5, 6, 7, 1956

THE POSTMASTERS’ PROVISIONALS
OF THE CONFEDERATE STATES
OF AMERICA

London

Dollars per £1

g
=t

O 00 NI O\ I Lo B =

10

2.803%

Price
34.00
34.00

250.00

190.00

165.00
70.00
65.00

170.00

240.00

220.00

170.00

310.00

160.00

120.00

160.00

110.00

140.00

1500.00

320.00

750.00

550.00

800.00

Paris
frs per $
350.

Lot Price
23 1200.00
24 1100.00
25 110.00
26 75.00
27 130.00
28 220.00
29 140.00
30 625.00
31 150.00
32 950.00
33 2300.00
34 1000.00
35 1800.00
36 45.00
37 170.00
38 170.00
39 110.00
40 550.00
41 1300.00
42 360.00
43 250.00
44 120.00

Switzerland

frs per $
428

Price
170.00
130.00
230.00
240.00
170.00
850.00
950.00
425.00
210.00
350.00
280.00
460.00
230.00
250.00
220.00
1200.00
1400.00
1300.00
1000.00
500.00
1100.00
675.00

Berlin
DM per $
421

Lot Price
67 2000.00
68 2900.00
69 72.50
70 140.00
71 55.00
72 50.00
73 110.00
74 35.00
75 140.00
76 140.00
77 130.00
78 95.00
79 85.00
80 90.00
81 110.00
82 280.00
83 75.00
84 100.00
85 45.00
86 130.00
87 110.00
88 100.00 |

Total Realized . . . $234,699.00

Rates of Exchange on March 7th, 1956 were as follows:

Brussels
frs per $
50.

Lot Price
89 30.00
90 80.00
91 12.00
92 90.00
93 95.00
94 170.00
95 45.00
96 55.00
97 45.00
98 90.00
99 70.00

100 950.00
101 200.00
102 1100.00
103 750.00
104 370.00
105 180.00
106 210.00
107 32.50
108 675.00
109 400.00
110 550.00



Lot
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

154
155
156

168
169

Price
1900.00
40.00
550.00
62.50
130.00
260.00
260.00
380.00
170.00
180.00
230.00
72.50
40.00
75.00
40.00
425.00
575.00
1300.00
425.00
800.00
3200.00
540.00
2600.00
900.00
1500.00
800.00
1200.00
650.00
800.00
900.00
850.00
800.00
7000.00
2500.00
800.00
650.00
475.00
525.00
350.00
475.00
400.00
2100.00
200.00
400.00
160.00
400.00
750.00
1400.00
110.00
180.00
525.00
250.00
200.00
210.00
170.00
340.00
2900.00
120.00
150.00
130.00
130.00
40.00
170.00

Lot
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205

208

212
213
214
’71 5
216
217
218
219
220
221
272
223
224
225
226

Price

38.00
1700.00
160.00
1100.00
1400.00
190.00
65.00
11.00
450.00
575.00
4200.00
2700.00
14000.00
100.00
140.00
380.00
310.00
400.00
170.00
850.00
190.00
230.00
450.00
190.00
210.00
250.00
360.00
550.00
140.00
450.00
450.00
160.00
950.00
475.00
425.00
460.00
325.00
290.00
525.00
1150.00
1400.00
625.00
460.00
170.00
240.00
775.00
31.00
370.00
290.00
19.00
75.00
190.00
440.00
18.00
26.00
17.00
21.00
15.00
85.00
110.00
67.50
26.00
100.00

255

257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

269

295

208
299

Price

67.50
4250
42.50
150.00
130.00
17.00
40.00
32.00
36.00
32.50
80.00
220.00
100.00
120.00
80.00
130.00
52.50
210.00
380.00
360.00
280.00
320.00
280.00
450.00
260.00
1400.00
65.00
40.00
13.00
80.00
20.00
80.00
34.00
130.00
140.00
58.00
42.50
37.50
50.00
220.00
120.00
240.00
170.00
450.00
400.00
31.00
130.00
40.00
170.00
240.00
5500.00
19.00
48.00
48.00
210.00
165.00
130.00
160.00
150.00
160.00
160.00
150.00
83.00

Lot
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328

335
336

Price

70.00
70 00
200.00
120.00
190.00
110.00
180.00
725.00
380.00
130.00
150.00
130.00
150.00
3200.00
1300.00
65.00
330.00
130.00
330.00
130.00
140.00
115.00
320.00
650.00
500.00
800.00
2900.00
48.00
525.00
25.00
140.00
140.00
90.00
190.00
290.00
140.00
210.00
750.00
600.00
1900.00
13.50
32.00
50.00
120.00
725.00
700.00
12.00
11.00
32.00
275.00
350.00
62.50
32.00
240.00
95.00
80.00
1200.00
65.00
180.00
210.00
220.00
250.00
37.50

Lot

363
364
365
366
367
308
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425

Price
40.00
220.00
85.00
21.00
14.00
13.00
13.00
12.00
28.00
14.00
13.00
475.00
30.00
34.00
40.00
30.00
30.00
28.00
31.00
34.00
500.00
77.50
70.00
140.00
180.00
30.00
38.00
400.00
370.00
1900.00
21.00
140.00
625.00
625.00
2500.00
45.00
36.00
475.00
425.00
47.50
85.00
77.50
110.00
320.00
160.00
110.00
160.00
150.00
210.00
420.00
180.00
575.00
1200.00
200.00
950.00
1900.00
1300.00
240.00
100.00
375.00
2700.00
650.00
1900.00



Lot Price | Lot Price | Lot Price | Lot Price | Lot Price
426 1100.00 | 446 80.00 | 466 55.00 486 17.50 306 45.00
427 3250.00 | 447 150.00 | 467 3400.00 487 10.50 507 2.00
428 220.00 | 448 130.00 | 468 200.00 488 11.50 508 10.00
429 1300.00 | 449 450.00 | 469 310.00 489 9.00 509 9.00
430 150.00 | 450 1500.00 | 470 360.00 490 7.00 510 10.00
431 55.00 | 451 600.00 | 471 160.00 491 70.00 511 17.00
432 27.50 | 452 120.00 | 472 250.00 492 15.00 512 9.00
433 4250 | 453 85.00 | 473 250.00 493 29.00 513 11.00
434 3250 | 454 270.00 | 474 290.00 494 23.00 514 11.00
435 45.00 | 455 360.00 | 475 750.00 495 9.00 515 6.00
430 40.00 | 456 350.00 | 476 250.00 496 27.00 516 20.00
437 675.00 | 457 260.00 | 477 360.00 497 10.50 517 6.00
438 460.00 | 458 280.00 | 478 2300.00 498 26.00 518 6.50
439 380.00 | 439 380.00 | 479 1500.00 499 48.00 519 5.00
440 1300.00 | 460 525.00 | 480 2600.00 500 52.50 520 6.50
441 230.00 | 461 4400 | 481 4000.00 501 17.00 521 6.00
442 310.00 | 462 150.00 | 482 310.00 502 12.00
443 350.00 | 463 180.00 | 483 2400.00 503 30.00
444 450.00 | 464 55.00 | 484 280.00 504 9.00
445 120.00 | 465 100.00 ' 485 57.50 505 9.50
CATALOGUE CORRECTIONS

Lot 62 First line — for “period” read “comma”
Lot 97 Purple “ATLANTA” pmks forged; lot sold accordingly
Lot 130 In view of doubt that the stamp was used on the cover, the lot was sold on an

“off cover” basis, with a catalogue price of $1500
Lot 325 First line — for “plate” read “place”
Lot 372,373 Catalogued $27.50 each, not $25
Lot 449 Listed under Liberty, Va as Scott 102X1, cataloguing $1250
Lot 485 Heading — for “WILSON, N.C.” read “\HLTO\' N.G.*»



	Sale 3 - Postmasters' Provisionals of the Confederate States of America
	Foreward - Mr. August Dietz, Sr.
	A
	Albany, GA (3XU2)
	Athens, GA (5X1-2)
	Atlanta, GA (6XU2, 12)
	Augusta, GA (7XU1)
	Austin, TX (9XU1)
	Autaugaville, AL (10XU1)

	B
	Baton Rouge, LA (11X1-4)
	Beaumont, TX (12X1-3)
	Bridgeville, AL (13X1)

	C
	Charleston, SC (16X1-16XU5)
	Columbia, SC (18XU1-16)
	Columbus, GA (19XU2)

	D - Danville, VA (21X1 - 21XU3)
	E - Emory, VA (24X1)
	F
	Franklin, N.C. (25XU1)
	Fredericksburg, VA (26X1-2)

	G
	Goliad, TX (29X2-7)
	Gonzales, TX (30X1-3)
	Greenville, AL (33X1-2)
	Greenwood Depot, VA (35X1)
	Grove Hill, AL (36X1)

	H
	Hallettsville, TX (37X1)
	Helana, TX (33X1-2)

	I - Independence, TX (41X3)
	J
	Jetersville, VA (44X1)
	Jonesboro, TN (45XU1-7)

	K - Knoxville, TN (47X1-3, XU1-3)
	L
	Lenoir, N.C. (49X1, XU1var)
	Lexington, Miss (50XU1)
	Livingston, AL (51X1)
	Lynchburg, VA (52X1, XU2-3)

	M
	Macon, GA (53X1-5)
	Marion, VA (55X1-2)
	Memphis, TN (56X1-3, XU3)
	Mobile, AL (58X1-2)
	Montgomery, AL (59XU1-13)
	Mount Lebanon, LA (60X1)

	N
	Nashville, TN (61X1-6, XU1)
	Newnan, GA
	New Orleans, LA
	62X1
	62X2
	62X3
	62X4
	62X5
	62X6

	New Smyrna, FL (63X1)

	P
	Petersburg, VA (65X1)
	Pittsylvania Court House, VA (66X1-2)
	Pleasant Shade, VA (67X1)
	Plum Creek, TX
	Port Lavaca, TX

	R
	Raleigh, N.C. (68XU1-6)
	Rheatown, TN (69X1)
	Richmond, TX (70XU2)
	Ringgold, GA (71XU?)
	Rutherfordton, N.C. (72X(U)1)

	S
	Salem, N.C. (73XU1-8)
	Salem, VA (74X1)
	Salisbury, N.C. (75XU1)
	Selma, AL (77XU2-3)
	Spartanburg, S.C. (78X1-3)
	Statesville, N.C. (79XU1)

	T
	Talladega, AL 
	Tellico Plains, TN (81X1-2)
	Thomasville, GA (82XU1)
	Tuscumbia, AL (84XU1,4)

	U
	Uniontown, AL (86X1-5)
	Unionville, S.C. (87X1)

	V - Victoria, TX (88X1-3)
	W - Wilson, N.C. 
	Stampless Covers with Handstamped "PAID" Markings
	Athens, Ga.
	Raleigh, N.C.

	Prices Realized

	Sale 10 - Hawaii, CSA General Issues
	The Caspary General Issues of the Confederate States - Lawrence L. Shenfield
	General Issues of the Confederate States
	1861 5c Green
	Unused
	Used
	Covers
	Unofficial Roulette

	1861 10c Blue
	Hoyer and Ludwig Printing
	10c Hoyer and Ludwig printing, original covers
	1862 10c blue, Paterson Printing
	Covers
	10c blue, Stone Y

	1862 (March) 2c green
	2c green, original covers

	1862 5c blue, Lithographed
	Stone 2
	5c blue, original covers
	Stone 3

	1862 (March) 10c rose
	10c rose, original covers

	1862 (April) 5c blue, Typographed - London Printing
	1862 (August) 5c blue - Local Printing
	1863 (May) 2c brown red
	1863 (April) "TEN" Cents blue
	1863 (April) 10c blue with frame line
	1863-64 10c blue, Die A
	1863-64 10c blue, Die B
	1863 (June 1) 20c green
	20c green, bisected stamps
	Official Imprinted Envelopes of the Post Office Department
	North to South Prisoner of War Covers
	"Southern Letter Unpaid" Marking
	Miscellaneous
	Prices Realized

	Prices Realized




